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Aktia är en fi nländsk, tvåspråkig fi nanskoncern, med 84 kontor 

längs med kustområdet från Lovisa till Uleåborg och i tillväxt-

centra i inlandet, såsom Tammerfors. 

Tillsammans med sina samarbetspartner, spar- och lokalan-

delsbankerna, har Aktia för vissa fi nanstjänsters del ett kontorsnät 

på ca 430 kontor. I livförsäkringsärenden står Aktias dotterbolag 

Veritas Livförsäkring till tjänst förutom på Aktias och lokalan-

delsbankernas kontor även på Veritas kontor, Alandia och Ålands-

banken samt en del sparbanker. Tack vare avtalet med Automa-

tia Oy betjänas våra kunder av ett riksomfattande nät av ca 1 700 

Otto-automater. 

Segment

Aktias verksamhet är indelad i fyra segment, Kontorsrörelse, 

Aff ärsbank & treasury, Kapitalmarknad och Livförsäkring. Varje 

segment har en resultatansvarig chef som hör till koncernens led-

ningsgrupp. 

Kontorsrörelsen innefattar Aktia Sparbank Abp:s kontorsrö-

relse, av Aktia förmedlade lån via Aktia Hypoteksbank Abp, Aktia 

Kort & Finans Ab och Aktia fastighetsförmedlingsbolagen. 

Aff ärsbank & treasury inbegriper Aktia Sparbank Abp:s aff ärs-

bank, treasury och dotterbolaget Aktia Hypoteksbank Abp med 

undantag av Aktias egna förmedlade lån via Hypoteksbanken. 

Ordinarie bolagsstämma
Aktia Sparbank Abp:s ordinarie bolagsstämma 2008 hålls 

tisdagen den 1 april kl. 16.00 på hotell Scandic Marski, 

Mannerheimvägen 10, 00100 Helsingfors. På bolagsstämman 

behandlas de ärenden som enligt bolagsordningen ankommer 

på stämman samt sådana eventuella andra ärenden som anges 

i kallelsen till bolagsstämman. Aktieägare som avser delta 

i stämman skall anmäla sig senast torsdagen den 27 mars 

före kl. 16.00 antingen per telefon 010 247 6250/Annika Löthner, 

fax 010 247 6568 eller e-post annika.lothner@aktia.fi .

Aktias fi nansiella publikationer
Aktia publicerar följande resultatrapporter under 2008:

Bokslutskommuniké 1.1 – 31.12.2007

 - torsdagen den 14 februari

Delårsrapport januari-mars 2008

 – torsdagen den 8 maj

Delårsrapport januari-juni 2008

 – torsdagen den 21 augusti

Delårsrapport januari-september 2008

 – tisdagen den 4 november

Aktia Sparbank Abp:s fi nansiella publikationer utkommer 

på fi nska, svenska och engelska.

Publikationerna kan beställas eller laddas ned från Aktias 

nättjänst www.aktia.com, per e-post kommunikation@aktia.fi  

eller från Aktia Sparbank Abp, Finansiella publikationer, 

PB 207, 00101 Helsingfors. Publikationerna fi nns också 

tillhanda på Aktias kontor.

Adressförändringar
Vi ber aktieägarna meddela eventuella adressförändringar till 

det bankkontor där de har sitt värdeandelskonto.
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Aktia Sparbank Abp

Kontorsrörelse Aff ärsbank & treasury Kapitalmarknad Livförsäkring

Kapitalmarknaden utgörs av Aktia Privatbanken i Helsingfors 

och dotterbolagen Aktia Fondbolag Ab och Aktia Asset Manage-

ment Oy Ab. 

Livförsäkringssegmentet består av Livförsäkringsaktiebolaget 

Veritas.

 2007 2006
Rörelseresultat 66 55

Resultat / aktie, euro 1,31 1,17

Eget kapital / aktie, euro 8,09 7,05

Avkastning på eget kapital (ROE), %  17,9 16,8

K / I-tal - bankkoncernen 0,67 0,62

Genomsnittligt antal aktier, mn st. 1) 39,8 35,5

Personal (heltidsresurser), genomsnittligt antal 940 741

Dividend / aktie 0,50 0,40

Inlåning från allmänheten 2 801 2 544

Utlåning till allmänheten 4 574 3 763

Balansomslutning 7 952 5 492

Nyckeltal

Mn euro

1)  Emissionsjusterat genomsnittligt antal
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2007 I ETT NÖTSKAL

Aktias köp av Livförsäkringsaktiebolaget Veritas verkställdes den 
17 januari. 

I samband med försäljningen av Veritas Livförsäkring tecknade 
Pensionsaktiebolaget Veritas som en del av köpeavtalet 3 miljoner 
aktier i Aktia Sparbank Abp.

Till följd av ägarbytet fi ck Veritas Livförsäkring en ny styrelse, 
och ekon.mag. Taru Narvanmaa tillträdde som företagets vd den 
23 januari. Samtidigt kompletterades bolagets ledningsgrupp.

Aktia höjde sin primeränta till 3,75 % den 24 januari, till 4,00 % 
den 30 mars, till 4,25 % den 21 juni och till 4,50 % den 6 sep-
tember. I motiveringarna hänvisades till att marknadsräntorna sti-
git, att den ekonomiska utvecklingen i Europa fortsatt vara stabil 
och att infl ationsförväntningarna överstigit ECB:s målsättning.

Aktias kontor i Lielax, Tammerfors, som totalförstördes i en brand 
i maj 2006, öppnade på nytt sina dörrar i förnyade utrymmen den 
1 februari.

Den 6 februari inleddes och den 23 februari upphörde tecknings-
tiden för den kupongemission som bankens bolagsstämma i 
december 2007 beslutat om. Emissionen fulltecknades med ca 
1,8 miljoner aktier.

Aktia Fondbolag introducerade fl era nya placeringsfondalterna-
tiv. I februari lanserades en ny global räntefond med fokus på till-
växtmarknaderna.

AktiaBonus-programmet lanserades i början av mars, och priset 
på vissa bastjänster hade sänkts redan vid årsskiftet. AktiaBonus-
programmet, där poäng erhålls från banktjänster och användning 
av Visa-kort, ger kunden möjlighet att välja mellan att betala för 
vissa banktjänster, skaff a varor och tjänster till starkt rabatterade 
priser eller donera medel till välgörenhet, är unikt på den fi nländ-
ska bankmarknaden.

I mars stod det klart att Aktia och Fondex (Fondtorget) inte kon-
kretiserar planerna på ett samgående utan ingår ett distributions-
avtal om att Aktia förmedlar Odins norska kvalitetsfonder via sitt 
kontorsnät.

I mars inledde Aktias nya fullservicekontor i Lojo sin verksamhet.

De traditionella Aktiadagarna arrangerades i slutet av mars med 
aktiviteter i och omkring kontoren. Vid festseminariet i Grankul-
la utdelades sparbanks- och Aktiastiftelsernas stipendium till Årets 
sparare, Barnklinikernas Faddrar r.f.

Vid Aktias ordinarie bolagsstämma den 29 mars beslöts utdela 
0,40 euro per aktie i dividend för 2006.  Ledamöterna av Aktias 
förvaltningsråd Sten Eklundh, Clas Nyberg, Gunvor Sarelin-
Sjöblom, Carl Eric Stålberg, Maj-Britt Vääriskoski, Lars Wallin, 
Bo Gustav Wilson samt Ann-Mari Åberg, vilkas mandattid utgick 
vid bolagsstämman, återvaldes för en kommande treårsperiod. 
I stället för Margareta Pietikäinen, Torbjörn Jakas samt Carl-Johan 
Westman valdes Agneta Eriksson, Anders Nordman och Sture 
Söderholm. Då bolagsstämman beslöt att utöka antalet ledamöter 
med två utsågs ytterligare Peter Heinström och Erik Karls till nya 
ledamöter av förvaltningsrådet.

Från och med april justerades bankens organisation bl.a. på 

grund av övergången till IFRS och rapportering enligt businesseg-
ment. För de fyra segmenten ansvarar vvd Jarl Sved (Kontorsrörelse),
vvd Stefan Björkman (Aff ärsbank & treasury), vvd Robert Sergelius 
(Kapitalmarknad), och direktör Taru Narvanmaa (Livförsäkring). 
Som chef för Koncerntjänster fortsätter direktör Olav Uppgård. 
Ansvar för kontorsnätet (tillsammans med Jarl Sved) och vissa cen-
trala stödfunktioner har direktörerna Merja Hellberg och Gösta 
Råholm. Koncernens ledningsgrupp består av bankens vd och 
samtliga ovannämnda. Medlemmen av koncernledningen, direktör 
Sven Åström avgick från bankens tjänst i april.

I april uppgraderade Moody´s Investors Service Aktia Sparbank 
Abp:s kreditvärdighet till A1 för långfristig och P-1 för kortfristig 
upplåning.

Ekon.mag Martti Porkka utsågs till vd för Aktia Hypoteksbank 
Abp fr.o.m. den 16 april. 

Jur.kand., MBA Jyrki Hämäläinen tillträdde i början av juni som 
chef för Aktias nyinrättade Aff ärsbanksenhet med sina fyra team 
Bygg och fastighet, Ägarstruktur, Cash & Trade samt Bank och 
fi nans.

I juni uppgraderade Moody´s Investors Service ratingen av Aktia 
Hypoteksbanks masskuldebrevslån till högsta möjliga Aaa samti-
digt som Hypoteksbanken genomförde sin femte masskuldebrevs-
låneemission på den internationella marknaden. Hela lånet om 
250 miljoner euro tecknades. Den sjätte emissionen skedde i slu-
tet av oktober, och även detta lån om 250 miljoner euro teckna-
des fullt ut.

Två nya sparbanksstiftelser, Aktiastiftelsen på Kimitoön och 
Karlebynejdens Aktiastiftelse, grundades i juni. Ytterligare tillkom 
Aktiastiftelsen för Mellannyland i november, och antalet spar-
banks- och Aktiastiftelser uppgår nu till 27.

I augusti öppnades i Uleåborg ett kontor med en komplett upp-
sättning bank-, fastighetsförmedlings- och försäkringstjänster i 
samband med det redan existerande livförsäkringskontoret.

Ett betydande steg i integrationen av Veritas Livförsäkrings verk-
samhet i moderbolaget Aktia togs när Aktias Åbokontor vid Slotts-
gatan i Åbo fl yttade ihop med Veritas försäljningskontor vid Salu-
torget i Åbo. Flyttningen genomfördes i augusti.

I september inledde dotterbolaget Aktia Företagsfi nans sin verk-
samhet. Företaget erbjuder till en början avbetalnings- och leasing-
tjänster för små och medelstora företag både direkt och via Aktias 
kontorsnät. Som vd fungerar vicehäradshövding Mikko Piirtola.

I oktober meddelades om intentionerna att Aktia tillsammans 
med åtminstone Lokalandelsbanksförbundet och Sparbanksför-
bundet och deras medlemsbanker skulle bilda en gemensam betal-
ningscentral med initialuppgifter att omhänderha betalningsför-
medling och täckningsöverföring. Verksamheten beräknas kunna 
inledas i slutet av 2008.

Fastighetsförmedlingskedjan blev heltäckande med tanke på 
bankens verksamhetsområde i och med att verksamheten inleddes 
i Karleby. 

Aktiakoncernen gjorde rekordresultat. Rörelseresultatet för 2007 
var 66,3 miljoner euro. 
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STRATEGI OCH MÅL

AKTIA I DAG INNEBÄR HÖGKLASSIGA BANK-

OCH FÖRSÄKRINGSTJÄNSTER PÅ KUNDENS EGET SPRÅK. 

KUNDERNA BETJÄNAS AV EN KOMPETENT OCH MOTIVERAD 

PERSONAL MED ETT BRETT UTBUD AV PRODUKTER OCH TJÄNSTER.

Strategiska mål och centrala strategiska åtgärder
Aktias viktigaste mål på lång sikt är god lönsamhet, ökad kund-
tillfredsställelse och växande marknadsandel.

Den goda lönsamheten ska uppnås genom noggrant kontrol-
lerad risktagning, eff ektiv upplåning och stram kostnadsdisciplin. 
Gentemot kunden syns den goda lönsamheten som pålitlighet och 

gentemot ägarna som bra förmåga till dividendut-
betalning. Enligt sin dividendpolicy betalar Aktia 
ut 30 – 40 % av sitt resultat i dividender.

Vi vill förbättra kundtillfredsställelsen genom 
att utbreda serviceutbudet, utveckla nättjänsterna 
och satsa på personalens kompetens. Tvåspråkig-
heten är en styrka som vi vill värna om.

Aktia eftersträvar ökad marknadsandel både 
genom nya produkter och tjänster till nuvarande 

kunder och genom att skaff a nya kunder inom utvalda områden. 
Dessutom lägger vi stor vikt på synergierna mellan bank- och för-
säkringstjänsterna och fastighetsförmedlingen.

Aktias uppgift är att skapa ekonomiskt mervärde för sina kunder 
och ägare genom att tillhandahålla högklassiga bank- och försäk-
ringstjänster på kundens eget språk. Därtill levererar Aktia betal-
ningsrörelsetjänster samt likviditets- och andra mervärdestjänster 
till mindre banker. 

Den fi nländskt ägda Aktiakoncernen fungerar främst i kustom-
rådet från Lovisa till Uleåborg samt på 
utvalda andra orter. Aff ärsverksamhe-
ten är indelad i fyra segment: Kontors-
rörelse, Aff ärsbank och treasury, Kapi-
talmarknad och Livförsäkring.

Aktias vision
Enligt sin vision är Aktia en lokal, lätt-
tillgänglig och lönsam bank med mark-
nadens nöjdaste kunder samt en kompetent och engagerad per-
sonal. Det är viktigt för Aktia att främja det lokala samhällets 
välmående och utveckling. 

“Aktia anser det viktigt 
att främja det lokala 
samhällets välmående 
och utveckling.”

Fakta om Aktias segment 31.12.2007 

KONTORSRÖRELSE KAPITALMARKNADAFFÄRSBANK & TREASURY LIVFÖRSÄKRING

»  Antal kunder 
272 923

»  Inlåning 
2 462 mn euro

»  Utlåning 
3 294 mn euro

»  Företagslånestock 
(hela banken) 553 mn euro

»  Hypotekslån 
1 614 mn euro

»  Koncernens fondkapital 
2 013 mn euro

»  Förvaltade medel 
4 874 mn euro

»  Antal kunder 
119 000

»  Premieinkomst 
100 mn euro

»  Ansvarsskuld 
855 mn euro
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Fakta om Internetbanken

     2007
Antal Internetbanksavtal   92 500
Antal betalningar via Internetbanken 8 244 000

“I Aktia lägger vi stor vikt på 
synergierna mellan bank- och 
försäkringstjänsterna samt 
fastighetsförmedlingen.”

Utvalda lokomotiv för tillväxten är 
 bland kundgrupperna: noggrant segmenterade • 
företagskunder
bland produkterna: fonder och försäkringar• 
geografi skt: storstäderna.• 

Aktias värderingar 
Aktias verksamhet styrs av gemensamt överenskomna 
värderingar som kan sammanfattas enligt följande:

 Vi bär vårt ansvar inför våra kunder, våra ägare och • 
samhället genom att arbeta lönsamt, pålitligt och eff ektivt 
samt med hög etik.
 Vi är tidsenliga och kompetenta. Var och en tar • 
kontinuerligt ansvar för utvecklingen av sina kunskaper 
och vår verksamhet.
 Vi Aktianer är Aktia – vars och ens insats är avgörande.• 
Vi kommunicerar öppet och ärligt.• 

Aktias år 2007

3
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VERKSTÄLLANDE DIREKTÖRENS ÖVERSIKT

Av de Veritas Livförsäkrings kontor som fanns utanför Aktias tradi-
tionella geografi ska verksamhetsområde - kustregionen och triang-
eln Helsingfors, Åbo, Tammerfors - fortsätter verksamheten enbart 
i Jyväskylä och Joensuu.

Veritas försäkringsprodukter togs väl emot av Aktias kunder; vår 
kontorsrörelse sålde 2007 över 90 procent mer liv- och pensionsför-
säkringar än året innan. Försäkringsprodukterna förmedlas också 
av lokalandelsbankerna, Veritas, Alandia, Ålandsbanken och en del 
sparbanker. Helt i enlighet med målsättningarna ökade försäljningen 
speciellt kraftigt inom de s.k. fondanknutna försäkringsprodukter-
na, där kunden själv har en stor 
frihet att besluta i vilka instru-
ment spar- och försäkringsmed-
len placeras.

Livförsäkringsbolaget eff ek-
tiverade sin verksamhet. Kost-
naderna kunde hållas på ungefär 
samma nivå som året innan 
trots att försäljningen ökade 
och verksamheten belastades av 
en hel del engångskostnader på 
grund av integrationen i Aktia-
koncernen.

Lönsam tillväxt
Utgångspunkten för Aktias lön-
samma tillväxt är att förbättra 
konkurrenskraften på ett kostnadseff ektivt sätt. Detta betyder inte 
att vi vill minska kostnader genom att stänga kontor. Tvärtom vill 
vi förstärka vår kontorsrörelse i kustområdet och i de folkrika stor-
stadsområdena. Under 2007 öppnade Aktia nya kontor i Lojo och 
Uleåborg. 

Avgifterna för bankens centrala bastjänster, såsom Internetbanken 
och kortprodukter sänktes avsevärt under fj olåret. Samtidigt infördes 
ett bonussystem som ger rabatter och andra förmåner till alla aktiva 
kunder i banken. Inkörningen av bonussystemet har varit utmanan-
de och fått ett varierande bemötande av kunderna. Bonussystemet 
har dock hela tiden vunnit mer popularitet bland kunderna, vilket 
bekräftas av att många julklappar införskaff ades via Aktias bonus-
shopar och betalades delvis med intjänade bonuspoäng. 

Aktia uppnådde åter igen ett rekordresultat. Koncernens rörelseresul-
tat för 2007 var 66,3 miljoner euro, en förbättring med 11,5 miljoner 
euro jämfört med 2006. Servicekonceptet som vi byggt upp enligt 
våra privat- och företagskunders preferenser och den decentraliserade 
organisationsmodellen har gett möjlighet till en stadig resultatökning 
sedan 2002 då rörelsevinsten var 19,7 miljoner euro. 

Breddningen av serviceutbudet har burit frukt
Resultatutvecklingen visar att de linjedragningar som gjordes 2002 
har burit frukt. 

För det första beslöt vi då att förbättra vårt utbud av spara- och 
placeringstjänster vid sidan av våra låneprodukter. Satsningarna har 
tagits väl emot av våra kunder. Som exempel kan nämnas att våra 
kundmedel i placeringsfonder har fyrdubblats sedan 2002. Också vår 
depositionsstock har vuxit snabbare än marknaden.

För det andra ville vi målmedvetet bredda utbudet av våra tjänster 
speciellt till privatkunder. Vi har framgångsrikt lanserat bl.a. tilläggs-
tjänster till våra bostadslån (låneförsäkring, fasträntelån, räntetak) och 
nya betal- och kreditkortstjänster. För att bättre kunna betjäna våra 
bostadslånekunder har vi byggt upp en bostads- och fastighetsför-
medlingsverksamhet. Som komplement till depositions- och fondpro-
dukterna kan vi efter förvärvet av Veritas Livförsäkring också erbjuda 
nya former av långtidssparande i form av liv- och pensionsförsäk-
ringar. Vi har utvecklats till - om inte ett fi nansvaruhus - en högklas-
sig diversehandel eller boutique i fi nansiella tjänster. Vi vill ge våra 
kunder en möjlighet att sköta alla sina penningärenden på ett ställe, 
direkt med sin personliga fi nansiella rådgivare i Aktia.

För det tredje gick vi in för att genom en eff ektivering av vår verk-
samhet och allmän sparsamhet se till att våra kostnader hålls låga. Vi 
tror starkt på att en tjänstevillig organisation med nöjda kunder och 
låga kostnader klarar sig bäst på den hårt konkurrensutsatta mark-
nad där vi i dag fungerar som en av de få kvarvarande fi nländskt 
ägda bankkoncernerna.

Framgångsrik integration av Veritas Livförsäkring
Aktias förvärv av Livförsäkringsaktiebolaget Veritas i början av 2007 
breddade vårt tjänsteutbud ytterligare. Administrationen av försäk-
ringsbolaget övertogs av Aktiakoncernen och livbolagets kontors-
rörelse integrerades i Aktias försäljningsnätverk på de områden där 
Aktia har kontor. 

ETT BRETT SERVICEUTBUD ENLIGT VÅRA KUNDERS ÖNSKEMÅL, 

ÖKAD TILLGÄNGLIGHET OCH EN MOTIVERAD PERSONAL 

LEDDE TILL REKORDRESULTAT. 

“Vi tror på att 
en tjänstevillig 
organisation med 
nöjda kunder och 
låga kostnader 
klarar sig bäst på 
den hårt konkur-
rensutsatta mark-
naden.”
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Under 2007 grundades Aktia Aff ärsbank, en nysatsning på före-
tagskunder inom vårt verksamhetsområde. Vi strävar efter att vara 
en ”husbank” speciellt för små och medelstora familjeföretag samt 
bygg- och fastighetsbolag. Samtidigt kan vi erbjuda ett helhetskon-
cept där ägarnas privata behov inkluderas.  Nya företagsfi nansierings-
tjänster, som t.ex. leasing av anläggningstillgångar och factoringtjäns-
ter introducerades också.

Under slutet av 2007 började koncernen genom dotterbolaget 
Aktia Kort & Finans Ab erbjuda konsumtions- och kortkrediter som 
ett smart och förmånligt alternativ till de kundkrediter som erbjuds 
inom t.ex. dagligvaruhandeln. Under 2008 kommer vi att utveckla 
leasingtjänster för privatpersoner tillsammans med samarbetspart-
ners främst inom vitvaru- och bilhandeln.

Tillgänglighet med mänskliga mått
Aktia är en lokal bank, där beslut om t.ex. lånevillkor, räntor och 
avgifter görs decentraliserat till fördel för kunderna. Våra 34 bank-
direktörer som ansvarar för Aktias kontorsnät har stora befogenhe-
ter och rapporterar direkt till koncernledningen för att eff ektivera 
beslutshierarkin i koncernen. Vi tror på kundnärhet och utvecklar 
därför ständigt vårt kontorsnätverk och förbättrar samtidigt tillgäng-
ligheten med nya telefon-, sms- och Internettjänster. 

En viktig dimension av Aktias lokala förankring är våra grundande 
ägare, de 27 sparbanksstiftelserna, som i dag äger närmare 50 procent 
av koncernen. Vårt goda resultat möjliggör återigen en återföring av 
vinsten till lokalsamhället genom sparbankstiftelserna, som arbetar för 
att främja sparande och utveckling på sina respektive verksamhetsom-
råden. Under 2007 erhöll sparbanksstiftelserna ca 7,7 miljoner euro 
i dividender från koncernen. Användningen av dessa medel betonar 
bankens roll som en viktig utvecklingskraft i samhället.

Ett vänligt mottagande
Vår viktigaste resurs för att kunna säkerställa vår framgång och erbju-
da våra privat- och företagskunder optimala servicehelheter enligt 
deras behov är våra medarbetare. Över 180  nya kollegor har anslu-
tits till Aktia under 2007 och tillfört ökad expertis till våra kunders 
förfogande. Koncernens ständigt växande serviceutbud kräver ett 
stort engagemang och intresse i kundens situation av våra medar-
betare för att de skall kunna erbjuda kunderna optimala lösningar 
enligt deras preferenser. 

Mitt varmaste tack
När jag nu lämnar vd-posten vill jag rikta mitt varmaste tack till hela 
personalen och se tillbaka på det vi gemensamt uppnått under de 
sex senaste åren och det enorma arbete som resulterat i kontinuer-
lig tillväxt och ypperlig resultatutveckling. De viktigaste målen för 
mig har varit att lyfta fram de ursprungliga värderingarna för Aktia 
och bygga upp en bank med ett brett utbud av tjänster och personlig 

service. Rörelseresultatet har sedan 2002 mer än tredubblats och 
bankens utveckling har möjliggjort en stadig ökning i utdelningen  
både till ägarna som dividender och till personalen via Aktias per-
sonalfond. Jag har nöjet att lämna över en fi nansiell koncern med 
goda värderingar och ett starkt resultat till min efterföljare och vill 
samtidigt önska Aktia all lycka i framtiden. 
  

Helsingfors i februari 2008

Mikael Ingberg

5
Aktias år 2007
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KONTORSRÖRELSE

AKTIAS KONTOR VILL ERBJUDA DEN BÄSTA SERVICEN NÄR DET 

GÄLLER ATT HJÄLPA KUNDERNA ATT FÖRBÄTTRA SIN EKONOMI OCH 

SKÖTA SINA FINANSIELLA ÄRENDEN – I ALLA LIVSSKEDEN.  

Aktia ger sina kunder personlig och lättillgänglig service på båda 
inhemska språken på kontoren, över nätet och per telefon. 

Aktia satsar på hög tillgänglighet i form av förlängda öppetti-
der och aktiv service per telefon.

Kontorsrörelsen innefattar den traditionella depositions-, place-
rings-, fi nansierings- och betalningsrörelseverksamheten, som sker 
via Aktias kontorsnät, samt förmedlingen av lån med bostadssä-
kerhet via Aktia Hypoteksbank. Via dotterbolaget Aktia Kort & 
Finans erbjuder Aktia blancolån samt betaltids- och kreditkort.

Aktia har totalt 84 bankkontor, av vilka 20 fi nns inom huvud-
stadsregionen. Dessutom tillkommer fem kontor som inriktar sig 
enbart på försäkringsförsäljning.

Via kontoren säljs förutom bank- och kapi-
talmarknadstjänster även försäkringstjänster 
tillsammans med nyförvärvade dotterbolaget 
Veritas Livförsäkring och i samarbete med Veri-
tas Skade- och Pensionsförsäkring. 

Till kontorsrörelsen hör också de 14 lokala 
dotterbolag som bedriver fastighetsförmedling 
och verkar i anslutning till bankkontoren.

Aktias kontor vill erbjuda personlig 
och lättillgänglig service
Kontorsrörelsens tillväxtstrategi baserar sig på ett mångsidigare 
tjänsteutbud och via korsförsäljning ett fördjupat kundförhål-
lande till nuvarande kunder i hela koncernen. Denna tillväxtstra-
tegi stöds av en distributionsstrategi med fokus på etablering av 
långa och djupa kundrelationer, aktiv och personlig service samt 
hög tillgänglighet.

Tröskeln för nyetablering av kundförhållanden har sänkts via 
förmånliga bastjänster och konkurrenskraftig prissättning på lån. 
Utöver det har ett nytt kundlojalitetsprogram lanserats för att 
belöna Aktias kunder. 

Aktiv och personlig service har utvecklats via säljutbildningspro-
gram för chefer och övriga nyckelpersoner i kontoren. Företags- 
och jordbrukskompetens har organiserats lokalt och regionalt. 
Inom spar- och placeringsverksamheten har betydande resursför-
stärkningar och fortsatt kompetensutveckling också genomförts. 
Det sistnämnda har påskyndats av de nya EU-reglerna om fi nan-
siell rådgivning, som trädde i kraft under hösten. 

Viktiga händelser under 2007
Aktia stärkte sin lokala närvaro genom att öppna två nya kontor. 
I Uleåborg öppnades ett kontor med en komplett uppsättning 

bank-, fastighetsförmedlings- och försäkrings-
tjänster i samband med det redan existerande 
livförsäkringskontoret. Det andra nya kontoret 
öppnades i Lojo.

Under året har kontorspersonalen i Veritas 
Livförsäkring och Aktia på de fl esta orter fl yttat 
in i samma utrymmen. I mån av möjlighet har 
banken också strävat efter att ha gemensamma 
utrymmen med Veritas Skadeförsäkring. Då kan 
kunderna sköta alla sina bank- och försäkrings-

ärenden på ett och samma kontor.
Inom betaltjänster har övergången från traditionella bank-

kort till internationellt gångbara betalkort varit ett viktigt 
utvecklingsområde. 

Under 2007 introducerade Aktia nya produkter, bland annat 
en utvidgad låneförsäkringsprodukt tillsammans med Veritas Liv-
försäkring och Genworth Financial. I slutet av året lanserades 
engångskrediten Aktia-Xpress. Sedan hösten kan Aktia erbjuda 
en bolånegaranti utan krav på förhandssparande eller tilläggssä-
kerheter. Produkten är främst riktad till unga personer som står 
i beråd att köpa sin första bostad. 

“Aktia erbjuder 
högsta möjliga 
tillgänglighet 
oberoende av 
kanal.”
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    2007 2006
Inlåning 2 462,2 2 244,4
Utlåning 3 294,2 2 964,1
Fondsparande 713,7 678,9
Rörelseresultat 23,0 27,6
Räntenetto 62,0 62,8
Provisionsnetto 31,3 25,1
Personalkostnader 28,1 24,2
Heltidsresurser 542 583
K / I-tal 0,76 0,71
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Gita Klingenberg-Perälä, Kirsi Kytö, Leila Juselius, Jarl Sved, 

Irina Hemnell, Niklas Zitting och Joakim Winell.

Framtidsutsikter
Under 2008 kommer kontorsrörelsen i allt högre grad att fokusera 
på tillgänglighet, både fysiskt, per telefon och över Internet. 

Kontoren i Alberga i Esbo, Vandaporten i Vanda och Hagnäs 
i Helsingfors kommer att fl ytta till nya utrymmen som är lättare 
tillgängliga för kunderna. I både Tammerfors och Åbo samman-
slås centrumkontoren med Veritas liv- och skadeförsäkringsverk-
samhet i nya gemensamma kontorslokaler. Förutsättningarna för 
att utvidga bankverksamheten till några av de kontor som i dag 
har enbart försäkringsverksamhet utreds också.

Utvidgning av distributionsnätet förverkligas även via samarbets-

lösningar kring kort-, konsumtions- och avbetalningskrediter med 
dotterbolaget Aktia Kort & Finans och dess samarbetspartner.

När det gäller sparatjänster förväntas tillväxten ske minst i takt 
med marknadens utveckling inom långtidssparande med fokus på 
buff ert- och pensionssparande och inom traditionellt kontospa-
rande med fokus på trygghetssparande.

Bostadslånestocken förväntas växa något snabbare än markna-
den dels på grund av bankens goda positionering inom landets till-
växtområden, dels på grund av den tillgång till förmånlig fi nansie-
ring som Aktia Hypoteksbank erbjuder. Till tillväxten bidrar därtill 
ökat utnyttjande av synergierna med fastighetsförmedlingen.

Jarl Sved: 

”I Hagalund, liksom på många andra av våra kontor, får våra 

kunder alla bank-, försäkrings- och fastighetsförmedlings-

tjänster under samma tak.” 

Aktias år 2007
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AFFÄRSBANK & TREASURY

I segmentet Aff ärsbanken & treasury ingår Aktia Aff ärsbank, Aktias 
treasury och Aktia Hypoteksbank Abp. 

Aff ärsbanken
För att möta företagskundernas behov har Aff ärsbanken delats 
in i olika specialkompetensområden och respektive expertteam. 
Teamen är Bygg och fastighet, Ägarstruktur, Cash & Trade samt 
Bank och fi nans. 

Bygg och fastighet betjänar kunder verksamma med olika bygg-
projekt. Fokus ligger på fi nansiering av nybyggnation. Synergier 
eftersträvas med kontorsrörelsen och fastighetsförmedlingen.

Ägarstruktur fokuserar på fi nansiering av företagare eller 
familjeföretag speciellt i anslutning till företagsaff ärer och gene-
rationsskiften. 

Cash & Trade stöder kunderna i deras betalningsverksamhet, 
kassahantering och utrikeshandel. 

Bank och fi nans riktar sin service främst till lokalbankerna. 
Teamet koordinerar hela koncernens serviceutbud mot lokalban-
kerna och står även till förfogande för övriga kunder i fi nans-
branschen. 

Förutom dessa team består Aff ärsbanken av Aff ärscentralen, 
som producerar specifi ka betalnings- och lånetjänster för Aktia 
och lokalbankerna, och sedan september 2007 av Aktia Företags-
fi nans Ab, som erbjuder sina kunder fi nansiering mot objektsä-
kerhet (avbetalning, leasing, factoring) som ett komplement till 
traditionella banklån. 

I anslutning till Aff ärsbanken fungerar därtill företagsstöd som 
stöder kontorsrörelsen i betjänandet av lokala företagskunder.

Aff ärsbankens viktigaste händelser 2007 
Aktia erbjuder nu ett brett sortiment fi nansierings- och försäk-
ringsprodukter till sina företagskunder. Integreringen av försäk-
ringsprodukter i Aff ärsbankens utbud präglade det första halvåret. 
Aff ärsbankens produktutbud ökade även på hösten i och med att 
Aktia Företagsfi nans Ab lanserade fi nansieringsmöjligheten mot 
objektsäkerhet. Samarbetet med Treasury utökade utbudet vidare 
med skräddarsydda fi nansieringslösningar till kunderna.  

Företagskreditstocken växte med över 40 procent under 2007. 

Treasury
Treasury ansvarar för bankens balans- och ränteriskhantering och 
koncernens likviditet samt fi nansiering.

Ränteriskhanteringen har under tidigare år bidragit positivt till 
räntenettot. I och med de kraftigt stigande korta räntorna ökade 
räntenettot på grund av ränteriskhanteringen med bara ca 5 pro-
cent jämfört med 2006.

I slutet av år 2007 uppgick buff ertlikviditetsportföljen till 1,7 
miljarder euro i placeringar som är belåningsdugliga i centralban-
ken. Bankens likviditet var under hela året god.

Treasury säljer balans- och ränteriskrapporteringstjänster samt 
förmedlar derivat till lokalbankerna. Verksamheten har vuxit och 
de utökade myndighetsrapporteringskraven ger utrymme för fort-
satt tillväxt för rapporteringstjänster. 

Aktia Hypoteksbank
Aktia Hypoteksbank Abp fungerar som Aktias och de samarbe-
tande bankernas bostadslånebank. Bankens verksamhet regleras 
av hypoteksbankslagen och kreditinstitutslagen. 

Hypoteksbanken samägs av Aktia Sparbank (70 % av de röst-
berättigade aktierna), 32 samarbetande sparbanker (20 %) och 
39 samarbetande lokalandelsbanker (10 %). Aktia Hypoteksbank 
beviljar lån åt privatpersoner, hushåll och bostadsaktiebolag mot 
bostadssäkerheter belägna i Finland. Hypoteksbankens uppgift är 
att kostnadseff ektivt förse Aktia och de samarbetande bankerna 
med konkurrenskraftiga lån som förmedlas till kunderna. Ban-
ken som förmedlar lånet sköter kundservicen och låneärendena. 
Hypoteksbanken har en lånestock på över 1,6 miljarder euro och 
över 20 000 lån. 

De 39 lokalandelsbankerna kom med som ägare i Hypoteksban-
ken våren 2006. År 2007 är således det första hela bokslutsåret med 
den nya ägarstrukturen. Under året har Hypoteksbankens utlåning 
ökat med ca 448 miljoner euro. Bankens resultat har också utveck-
lats positivt och inga kreditförluster har bokförts under året. 

Aktia Hypoteksbank fi nansierar sin verksamhet främst genom 
hypoteksemissioner. Under året emitterade banken två masskulde-
brevslån med säkerhet i fastighet. Emissionerna lyckades väl trots 
instabiliteten på den internationella fi nansmarknaden under senare 
delen av året.

VIA AFFÄRSBANKEN ERBJUDER AKTIA HELHETSTJÄNSTER 

ÅT SINA FÖRETAGSKUNDER. SPECIALISERADE TEAM 

BEAKTAR KUNDERNAS SÄRBEHOV.
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Nyckeltal

Mn euro

    2007 2006
Inlåning 1 136,8 964,4
Utlåning 1 212,9 740,3
Fondsparande 16,3 20,5
Rörelseresultat 11,3 9,5
Räntenetto 24,2 19,8
Provisionsnetto -3,6 -1,9
Heltidsresurser 60 34
K / I-tal 0,51 0,51
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Företagskreditstock (hela banken)

Hypotekslån (alla samarbetsbanker) 

Stefan Björkman och Jukka Sarkanen.

Stefan Björkman: 

”Funding och god likviditet kommer att stå i fokus 

även 2008.”

Under 2007 lanserade Aktia Hypoteksbank räntetakslån och lån 
till bostadsaktiebolag. Båda koncepten har blivit väl emottagna av 
marknaden. Speciellt efterfrågan på räntetakslån har varit stor.

Hypoteksbankens rating uppgraderades under året av Moody’s 
Investors Service Ltd till bästa möjliga Aaa, vilket säkerställer att 
de samarbetande bankernas kunder också i fortsättningen kan lyfta 
konkurrenskraftiga lån. 

Gott samarbete med lokalbankerna
Aktia samarbetar med spar- och lokalandelsbankerna på många 
områden:

 Aktia är centralt fi nansiellt institut för sparbankerna och lokal-• 
andelsbankerna
 Spar- och lokalandelsbankerna är delägare i Aktia Hypoteksbank• 
 Fond- och försäkringsdistribution speciellt med lokalandels-• 
bankerna
Treasurys tjänster• 
Aff ärsbankens tjänster och samfi nansiering av företagskunder• 
 Sparbankerna, Aktia, lokalandelsbankerna och Handelsbanken • 
äger tillsammans IT-bolaget Samlink

Under 2007 har samarbetet präglats av förberedelser inför det 
gemensamma eurobetalningsområdet (SEPA). Ett projekt för att 
utöka och intensifi era samarbetet inom clearing har inletts.

Framtidsutsikter
Oron som uppstått under hösten på den globala fi nansmarkna-
den gör det svårt att bedöma marknadsutvecklingen. För Aff ärs-
bankens del har instabiliteten tills vidare haft implikationer för 
den verksamhet som anknyter till nybyggnation där marknaden 
svalnade något mot slutet av året.

Arbetet med att implementera företagskundstrategin fortsät-
ter. Tyngdpunkterna ligger i kundnära fi nansieringslösningar och 
i att skapa fl er synergier med kontorsrörelsen och de övriga enhe-
terna inom Aktia. Också arbetet med att upprätthålla bankens 
goda likviditet fortsätter. 

År 2008 blir ett viktigt år för migrationen till det gemensam-
ma eurobetalningsområdet. 

9
Aktias år 2007

65424_AKTIA_vsk_SE_sis   965424_AKTIA_vsk_SE_sis   9 7.3.2008   17:26:487.3.2008   17:26:48

creo




KAPITALMARKNAD

För Aktias kapitalmarknadsenheter – Aktia Asset Management, 
Aktia Fondbolag och Privatbanken i Helsingfors - var år 2007 
mycket framgångsrikt. Resultatet för hela segmentet ökade med 
33 procent.   

Aktia Fondbolag 
Aktia Fondbolag Ab, Finlands första och äldsta fondbolag, admi-
nistrerar och marknadsför aktie-, bland- och räntefonder som pla-
cerar på den fi nländska och den internationella kapitalmarknaden. 
Aktias fonder har klarat sig mycket bra. Redan under fl era år har 
ratinginstitutet Morningstar placerat Aktias fon-
der i den absoluta toppen.

Aktia Fondbolag erbjuder ett relativt hel-
täckande sortiment. Förutom Aktias egna fon-
der, som förvaltas av Aktia Asset Management, 
förmedlar koncernen även sina samarbetspart-
ners fonder. Aktia samarbetar med Robur, Hansa 
Investment Funds, Odin, ABN Amro, Stan-
dard Life Investment, Hagström & Qviberg och 
Contango.

Fondmarknaden har karaktäriserats av en 
stark tillväxt, trots att fi nansmarknaden under 
andra halvan av året påverkades av den amerikanska subprime-
krisen. Med sin mångsidiga och starka produktportfölj överskred 
Aktia Fondbolag sitt tillväxtmål på 2,75 procent och ökade sin 
marknadsandel till över 3 procent. Det förvaltade fondkapita-
lets marknadsvärde ökade under året från 1,4 miljarder euro till 
2 miljarder euro.

Under 2007 lanserade Aktia Fondbolag tre egna fonder och 
dessutom fonder av HQ, Standard Life, Odin och Contango.

Aktia Asset Management
Aktia Asset Management Oy Ab förvaltar Aktias placeringsfon-
der och erbjuder institutionella investerare diskretionär portfölj-
förvaltning. Investeringarna görs i inhemska och utländska aktier, 
i ränteinstrument samt alternativa tillgångsslag. För att kunder-
na ska kunna diversifi era sina investeringar internationellt sam-
arbetar Aktia Asset Management med fl era internationella inves-
teringsbanker. 

Under det senaste året har Aktia Asset Management satsat 
mycket på att utveckla sin placeringsprocess. Den utgår från 
bedömning av långsiktig avkastning och risk hos de olika till-
gångsslagen. Därefter görs en taktisk allokering som baserar sig på 

Top Down-metoden och man bygger upp modellportföljer. Full-
ständig kännedom och förståelse för den enskilda kundens behov 
och målsättningar är viktigt för att kunden ska kunna dra full nytta 
av placeringsprocessen.    

Aktia Privatbanken
Aktia Privatbanken förvaltar förmögna privatpersoners, stiftel-
sers och samfunds kapital. Kunderna kan välja mellan allt från 
placeringsrådgivning till diskretionära avtal, där Privatbanken 
inom överenskomna ramar fattar placeringsbeslut för kundens 

räkning. Privatbanken erbjuder också skattepla-
nering och juridisk rådgivning samt heltäckande 
samfundstjänster.   

Även för Aktia Privatbanken var 2007 ett till-
växtår. Dess kundantal ökade med över 17 procent. 
Bidragande faktorer bakom det goda resultatet är 
den tvåspråkiga servicen och den möjlighet till hel-
hetstjänster som Aktiakoncernen erbjuder.

Framtidsutsikter
Aktias kapitalmarknadsenheter är verksamma på 
tillväxtmarknader med goda framtidsutsikter. Sam-

tidigt påverkas givetvis verksamheten av yttre omständigheter och 
oroligheter på fi nansmarknaden.

Det viktigaste kvantitativa målet är att öka resultatet. Och för 
att uppnå det målet ska nuvarande distributionskanaler förädlas, 
direktförsäljningen intensifi eras och nya kanaler skapas.

Aktia Fondbolag strävar efter fortsatt tillväxt genom att utveck-
la distributionen och försäljningen samt genom att utvidga sin 
produktpalett dels med egna produkter, dels tillsammans med 
samarbetspartner.

Aktia Asset Management fortsätter utvecklingsarbetet med mål-
sättning att skapa marknadens bästa placeringsprocess, ett projekt 
vars resultat också kommer att utnyttjas av de andra kapitalmark-
nadsenheterna samt koncernen i sin helhet. Kompetenshöjning i 
form av nyrekryteringar utgör en viktig ingrediens i utvecklings-
arbetet. Ett viktigt mål är att intensifi era försäljningen till insti-
tutionella placerare.

Också för Aktia Privatbanken är framtidsutsikterna ljusa. På 
en starkt växande marknad som karaktäriseras av branschkonsoli-
dering förlitar sig Privatbanken bland annat på sitt starka förtro-
endekapital hos kunderna.

“Utvecklingen 
för 2007 
tyder på frukt-
bart strategiskt 
tänkande.”

KAPITALMARKNAD FÖRVALTAR SINA KUNDERS FÖRMÖGENHET. 

MED MARKNADENS BÄSTA PRODUKTER SIKTAR SEGMENTET 

PÅ FORTSATT STARK TILLVÄXT.
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 87,9 % Marknaden

 12,1 % Aktia

Aktias marknadsandel av nettoteckningar

Robert Sergelius:

”Vår framgång under 2007 bekräftar att den valda 

strategin är den rätta.”

Tom Ginman, Tom Lehto, Robert Sergelius, Anders Ehrström och Marco Granskog.

    2007 2006
Rörelseresultat 6,7 5,0
Räntenetto 1,7 1,4
Provisionsnetto 13,7 11,0
Personalkostnader 4,9 4,2
Heltidsresurser 48 48
K / I-tal 0,59 0,62

Aktias år 2007
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LIVFÖRSÄKRING

VERITAS LIVFÖRSÄKRING ERBJUDER HELTÄCKANDE 

FÖRSÄKRINGSTJÄNSTER ÅT SINA KUNDER. SYNERGIEFFEKTERNA 

AV ATT VARA EN DEL AV AKTIA ÄR UPPENBARA. 

Veritas Livförsäkring erbjuder en heltäckande palett av livförsäk-
ringar för privat- och företagskunder. Efter sammanslagningen 
med Aktiakoncernen kan Veritas Livförsäkring dra nytta av kon-
cernens resurser både vad gäller försäljning och vad gäller admi-
nistration.

Ett av Finlands äldsta verksamma försäkringsbolag 
Veritas Livförsäkring är ett av landets äldsta verksamma försäk-
ringsbolag. Veritas Livförsäkring erbjuder produkter och tjänster 
åt privatpersoner, företagare och företag i Finland. År 2007 var 
bolagets premieinkomst 100 miljoner euro och balansomslutning 
ca 930 miljoner euro.

Veritas Livförsäkring har i dag ca 112 000 privatkunder och 
ca 7 000 företagskunder, som betjänas via olika kanaler. De vik-
tigaste försäljningskanalerna är Aktias och lokalandelsbankernas 
kontor, den egna försäljningsorganisationen samt Veritas Pensions-
försäkring och Veritas Skadeförsäkring. Till produktsortimentet 
hör liv- och sjukförsäkringar, frivilliga pensionsförsäkringar samt 
spar- och placeringsförsäkringar.

Brett sortiment av livförsäkringsprodukter
Veritas Livförsäkring erbjuder ett omfattande sortiment av livför-
säkringsprodukter åt privatkunder. För företagskunder erbjuder 
Veritas Livförsäkring verktyg för att skydda, belöna och motivera 
ledningen och personalen samt för att komplettera den lagstad-
gade pensionen.

Största delen av premieinkomsten, cirka 80 procent, gene-
reras av spar- och pensionsförsäkringarna. Bolaget erbjuder två 
typer av individuella spar- och pensionsförsäkringsprodukter: 
Avec-försäkringarna innefattar såväl en räntebunden som en fond-
anknuten komponent medan Aktia Liv-försäkringarna enbart 
baserar sig på fonder. Därtill fi nns det två produktvarianter för 
gruppensionsarrangemang.

Utöver dessa erbjuder Veritas Livförsäkring traditionella risk-
försäkringsprodukter såsom sjukkostnadsförsäkringar och skydd 
vid dödsfall och invaliditet.

I oktober lanserade Veritas Livförsäkring tillsammans med för-
säkringsbolaget Genworth Financial en ny låneförsäkringsprodukt 
som säljs på Aktias kontor.

Nya utmaningar och möjligheter
Veritas Livförsäkring blev ett dotterbolag i Aktiakoncernen i januari 
2007. Bolagets främsta operativa mål under året var att kopplas 
loss från det gamla moderbolaget Veritas Pensionsförsäkring och 
integreras i Aktiakoncernen. Målen har uppfyllts väl och synergi-
eff ekter kan redan skönjas. 

Under året har försäljningen av livförsäkringar på Aktias kon-
tor fördubblats. Detta resulterade i en ökning av Veritas Livför-
säkrings premieinkomst trots att en viktig försäljningskanal för-
svann då samarbetet med största delen av sparbankerna upphörde. 
Den totala premieinkomsten var närmare 100 miljoner euro, vil-
ket innebär en ökning på ca 5 procent.

Under året har Veritas Livförsäkring kunnat öka sin kost-
nadseff ektivitet trots vissa integrationskostnader av engångsna-
tur. Integrationsprocessen har medfört eff ektivitetsförbättringar 
bland annat via kontorsrationaliseringar. Kostnaderna är på sam-
ma nivå som i fj ol, vilket innebär att årets tillväxt har genererats 
utan kostnadsökningar.

Veritas Livförsäkring har ökat sin marknadsandel vad gäller 
nyförsäljning med 0,2 – 0,5 procentenheter beroende på försäk-
ringsslag. Bolagets marknadsandel är cirka 3,4 procent.

Viktiga händelser under 2007 
Året har präglats av de förändringar inom organisation och administ-
ration som sammanslagningen med Aktiakoncernen föranlett. 

Den största utvecklingen har berört integrationen i försälj-
ningsorganisationen. Då Veritas Livförsäkring kom med i Aktia-
koncernen hade bolaget 20 egna kontor. För att uppnå synergier 
fattades beslutet att skapa gemensamma kontor på de orter där 
Aktia redan hade kontor. Det har inneburit sammanslagning av 
totalt nio kontor. I Uleåborg startades bankverksamhet under led-
ning av Veritas Livförsäkrings tidigare regionchef. 

En lönsamhetsgranskning hos Veritas Livförsäkrings kontor 
på de orter där Aktia inte hade lokal närvaro resulterade i att fem 
av tio kontor stängdes. I dag säljs alltså bolagets produkter på alla 
Aktiakontor, på lokalandelsbankernas, Ålandsbankens och vissa 
sparbankers kontor samt på de fem kvarvarande egna kontoren i 
Björneborg, Närpes, Tavastehus, Jyväskylä och Joensuu. Dessut-
om säljer Veritas Pensionsförsäkring och Veritas Skadeförsäkring 

65424_AKTIA_vsk_SE_sis   1265424_AKTIA_vsk_SE_sis   12 7.3.2008   17:26:517.3.2008   17:26:51



    2007 2006
Rörelseresultat 40,5 1,1
Premieinkomst 99,8 95,1
Personalkostnader 8,2 7,9
Heltidsresurser 128 153
Omkostnads-% 110,0 112,7
Placeringarnas avkastning 
enligt gängse värde % 6,2 11,2
Kundgottgörelser  10,1 4,1
Solvensgrad % 18,1 20,9

Nyckeltal

Mn euro

2006 2007
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Veritas Livförsäkrings premieinkomst

Mn euro

Riskförsäkringar

Fondanknutna spar- och pensionsförsäkringar

Räntebärande spar- och pensionsförsäkringar

Katja Kerke, Taru Narvanmaa och Jukka Sjösten.

bolagets produkter via sina försäljningsorganisationer. Bolaget har 
sedan en lång tid ett koassurensavtal med det åländska försäkrings-
bolaget Liv-Alandia.

Sammanslagningen har också medfört administrativa för-
ändringar. Veritas Livförsäkring har separerat sig från det gamla 
moderbolaget Veritas Pensionsförsäkring, och hela den administ-
rativa organisationen har förnyats. Egna rutiner och kontrollsys-
tem har upprättats, Veritas Livförsäkrings IT-omgivning har inte-
grerats i Aktiakoncernens och hela placeringsportföljen förvaltas 
nu av Aktia Asset Management. 

I bolagets placeringsportfölj gjordes en betydande omstruk-
turering. Största delen av fastighetsegendomen såldes ut, aktieris-
ken minskades och nya alternativa placeringsinstrument köptes in. 
Vid utgången av 2007 utgjorde ränteinstrument 60,3 procent, 
aktier och andelar 29,8 procent och fastigheter 9,9 procent av 

placeringsbeståndet. Avkastningen på placeringarnas gängse värde 
uppgick till 6,2 procent. 

Veritas Livförsäkrings solvens är hög, 18,1 procent.

Framtidsfokus på pensionssparande
Hela branschen gynnas för tillfället av en stark efterfrågan, speciellt 
på pensionsförsäkringar. En klar trend är att allt yngre personer 
intresserar sig för individuella pensionsförsäkringar. 

För 2008 har Veritas Livförsäkring ett tvåsiff rigt tillväxtmål. 
Bearbetningen av de Aktiakunder som inte är kunder i Veritas Liv-
försäkring har påbörjats och fortsätter under 2008. Genom lokal-
andelsbankerna erbjuds kunderna en ny försäkringsprodukt för 
sparande och pension.

Det är entydigt att sammanslagningen med Aktia har fört med 
sig synergieff ekter. Integrationsprocessen fortsätter under 2008.

Taru Narvanmaa:

”För Veritas Livförsäkring har det varit en bra lösning att 

gå samman med en bankkoncern. Synergierna som fås via 

Aktia är entydiga – det syns i de fi na siff ror som kontoren 

har presterat samt i Veritas Livförsäkrings förbättrade 

kostnadseff ektivitet.”

Aktias år 2007
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PERSONALEN

En del av maratongänget: Nina Wikström, Klaus Klemets, Antti 
Rikka, Liisa Kiltilä, Pia Liinavuori och Mari Lehtinen.

Hörnstenarna i bankens personalfi losofi  är att värna om de anställdas 
kunnande genom kontinuerlig utbildning, att trygga personalens 
fysiska och mentala välmående och att skapa en motiverande atmo-
sfär på arbetsplatsen.  

Kompetensutvecklingen har varit och är en av de viktigaste 
hörnstenarna i Aktias personalfi losofi . Utbildningen ska stöda 
de anställda i det dagliga arbetet, göra arbetsprocesser smidigare 
och motivera till goda resultat. Utbildningsbehov uppstår även 
på grund av nya produkter, och externa kompetenskrav kan stäl-
las till exempel av EU-lagstiftningen. Sammanslagningen med 
Veritas Livförsäkring har gett anledning att ordna mera ingåen-
de utbildning i försäkringsprodukter. För att garantera service på 

kundens eget modersmål uppmuntras personalen till studier i de 
inhemska språken.

En annan viktig hörnsten är personalens välbefi nnande. Koncer-
nen erbjuder olika former av rekreation och stöder och uppmunt-
rar de anställda att sköta sitt fysiska välmående också på fritiden. 
Aktias anställda har möjlighet till motion på över 100 motions-
centrum runtom i landet.

Inom företagshälsovården har antalet hälsogranskningar för 
personalen ökats. Den första åldersbetingade hälsogranskningen 
görs vid 35 år, och för äldre personal arrangeras nu granskningar 
med allt tätare mellanrum. 

AKTIAS FRAMGÅNG BYGGER PÅ EN ENGAGERAD 

OCH MOTIVERAD PERSONAL. 
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 “Personalen har haft 
en fördomsfri attityd till alla 
förändringar under året.” 

På grund av de ständigt ökande krav som ställs på chefsarbetet 
har Aktia under de senaste åren fäst särskilt stor uppmärksamhet 
vid att stöda cheferna på mellannivå med avseende på välbefi n-
nande i arbetet. 

Personalens goda insats är en förutsättning för att Aktia skall 
nå sina mål. För att motivera personalen överför Aktia årligen en 
del av sin vinst till personalfonden. Sedan 2005 har banken beta-
lat in en maximal vinstpremieandel till fonden.

För personalen i Aktia innebar 2007 betydande förändringar 
i och med sammanslagningen med Veritas Livförsäkring. En stor 
del av de anställda på kontoren runtom i landet fi ck nya kolleger 
och nya produkter att sälja. Att arbeta i en föränderlig arbetsmiljö 

och anpassa sig till nya förhållanden kräver ansträngningar, tåla-
mod och fl exibilitet. De anställdas positiva inställning och enga-
gemang har bidragit till att sammanslagningen fortskridit smidigt 
och enligt tidtabell.

Vid utgången av räkenskapsperioden 2007 uppgick antalet 
anställda i Aktiakoncernen till 1 156 personer. Av dessa var 68 
procent kvinnor och 32 procent män, vilket betyder att Aktia har 
en jämnare könsfördelning bland personalen än de fl esta andra 
företag i fi nansbranschen. Den genomsnittliga anställningstiden 
var 11 år och de anställdas medelålder 42 år. Av de anställda hade 
65 procent svenska som modersmål. 

 2007 2006 2005 2004 2003
Heltidsresurser 892 704 613 608 636
Deltidsresurser 90 72 72 76 74
Tidsbundet anställda 100 80 70 48 48
Egentlig personal 1 082 856 755 732 758
Övrig personal 21 17 17 18 19
Långvarigt frånvarande 53 47 42 36 35
Personal totalt 1 156 920 814 786 812

Arbetsförhållanden i Aktiakoncernen 31.12.2007

Aktias år 2007
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AKTIA I SAMHÄLLET

AKTIA BEDRIVER ANSVARSFULL FÖRETAGSVERKSAMHET 

GENOM ATT ERBJUDA FINANSIELLA TJÄNSTER LÖNSAMT, 

PÅLITLIGT OCH EFFEKTIVT. 

Aktias vision och värderingar betonar det samhälleliga ansvaret. 
Aktia bedriver ansvarsfull företagsverksamhet genom att erbjuda 
fi nansiella tjänster lönsamt, pålitligt och eff ektivt. Genom divi-
dendutbetalning till huvudägarna, sparbanksstiftelserna, stöder 
banken årligen lokala projekt inom kultur, idrott och ungdoms-
verksamhet i olika delar av landet. Miljöansvaret har fått en allt 
mer framträdande roll i verksamheten.

Redan då banken inledde sin verksamhet baserade sig grundar-
nas samhällssyn på omsorg om närsamhället. Också i dag vill Aktia 
vara synligt närvarande i det lokala samhället och engagerar sig 
för sina kunder, sin personal och sina ägare. Lättillgänglig, kom-
petent och personlig service på kundens eget språk, ett täckande 
kontorsnät och tidsenliga elektroniska serviceformer är väsentliga 
delar av servicehelheten. 

Ansvarsfullt företagande
Aktiakoncernen strävar efter ansvarsfull företagsverksamhet så som 
den defi nierats av Finlands Näringsliv EK. 

Det ekonomiska ansvaret med mål att skapa ekonomiskt mer-
värde för alla intressegrupper i form av ett gott resultat beskrivs 

i bankens fi nansiella information. Aktias lokala närvaro, tjänste-
utbud samt roll som arbetsgivare och skattebetalare är av central 
betydelse för närsamhället.

Miljöansvaret formuleras i bankens miljöpolicy som kan läsas 
på www.aktia.com. Det ökade utbudet av elektroniska tjänster, lik-
som övergången från papperskontoutdrag till elektroniska konto-
utdrag har märkbart minskat användningen av papper. Personalen 
uppmuntras även att beakta miljöaspekter i materialhanteringen 
och spara energi. Ett renare Östersjön har sedan några år tillbaka 
varit ett centralt mål för understöd, så också under 2007. Dessut-
om har Aktias kunder via det nya kundlojalitetsprogrammet kun-
nat stöda olika miljöfrämjande organisationer. 

Det sociala ansvaret inför personalen, kunderna, andra intres-
segrupper och allmänheten har många former. Personalfonden ger 
personalen möjlighet till andel i företagets överskott på lång sikt. 
För år 2007 beräknas fonden få en vinstandel om ca 2,8 miljo-
ner euro.

Nöjda kunder är en central målsättning för Aktia. Kundernas 
behov av banktjänster har tillgodosetts i enlighet med bankens mål. 
Uppföljning genom kundenkäter på allmän nivå och i samband 

 “Att värna om närsamhället 
har alltid varit viktigt för Aktia. 
I dag får miljöansvaret en allt 
starkare roll.”
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med spar- och placeringsbeslut ger underlag för analys och för-
bättringsåtgärder. Undersökningarna visar att Aktia fortsättnings-
vis har mycket nöjda kunder.

På det lokala planet understöder Aktias kontor ett fl ertal kultur-
evenemang samt idrotts- och annan föreningsverksamhet. Samar-
betet med Svenska Teatern fortsätter. Det treåriga sponsringsavtalet 
gäller till utgången av 2009. Dotterbolaget Veritas Livförsäkring 
har i fl era år stött Håll skärgården ren- och Zest-programmen.

Aktias placeringsfonder Aktia Folkhälsan och Aktia Medica 
stöder samhälleliga tjänster i Finland genom att kanalisera en del 
av förvaltningsprovisionen till Samfundet Folkhälsan respektive 
läkarenheten MediHeli.

Ansvariga ägare
Den största ägargruppen, sparbanksstiftelserna, äger 48,2 pro-
cent av aktierna i Aktia Sparbank Abp. Stiftelserna som är 27 till 
antalet är geografi skt spridda över Aktias verksamhetsområde. 
Deras viktigaste uppgift är att ekonomiskt stöda arbete och forsk-
ning som främjar sparandet och inom sina verksamhetsområden 

dela ut bidrag för ungdomsverksamhet, idrott, kulturaktiviteter 
och hembygdsarbete. Medlen till understöden utgörs av dividen-
der på aktieinnehavet i banken. Cirkeln mellan Aktia och samhäl-
let sluts då vinstmedlen återförs till lokalsamhället till kundernas 
direkta eller indirekta nytta. År 2007 betalade banken totalt 14,8 
miljoner euro i dividender.

Sedan fem år tillbaka arrangerar Aktia i samarbete med ägar-
stiftelserna Aktiadagar i månadsskiftet mars-april. Med Aktia-
dagarna vill Aktia fästa såväl nuvarande som potentiella kunders 
uppmärksamhet vid banken och de tjänster den tillhandahåller. I 
och omkring kontoren ordnas evenemang med olika slag av pro-
gram. I samband med festseminariet utser stiftelserna Årets spara-
re. År 2007 gick priset till Barnklinikernas faddrar r.f. till anskaff -
ning av sådan apparatur som underlättar doseringen av intravenös 
medicinering och matning av prematurer samt mätinstrument 
för fastställandet av syrehalten i nyföddas och nyopererades blod 
dels på barnavdelningar på Jorvs sjukhus, dels på Barnkliniken i 
Helsingfors. 

 “På Aktiadagarna 2007 valdes 
Barnklinikernas faddar r.f. 
till Årets sparare.”

Bilden från Barnklinikernas faddrar.

17
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AKTIER OCH AKTIEKAPITAL

    Ändring av Aktiekapital
År Händelse   aktiekapital efter ändring
1993 Banken ombildades till aktiebolag   58 865 774 58 865 774
1993 Emission till allmänheten av konvertibelt riskdebeturlån på 8 409 396 euro
1993 Emission till allmänheten av konvertibelt masskuldebrevslån på 8 409 396 euro
1994 Konvertering av riskdebenturer   248 918 59 114 692
1994 Emission till Sparbanken Sverige AB (publ), företag och institutioner av 2 500 000 aktier à 3,36 euro  8 409 396 67 524 089
1994 Emission till företag och institutioner av konvertibelt debenturlån på 3 363 759 euro
1995 Emission till Sparbanken Sverige AB (publ) av optionslån på 168 188 euro
1995 Konvertering av masskuldebrev   370 350 67 894 439
1995 Konvertering av riskdebenturer   31 956 67 926 394
1995 Nedsättning av aktiekapitalet   27 170 558 40 755 837
1996 Emission till Sparbanken Sverige AB (publ)   14 329 611 55 085 448
1996 Emission till fi nländska allmännyttiga samfund och stiftelser, institutionella investerare och sparbanker  14 329 611 69 415 059
1996 Konvertering av riskdebenturer   1 009 69 416 068
1997 Konvertering av riskdebenturer   1 413 69 417 481
1998 Konvertering av riskdebenturer   1 742 259 71 159 740
2001 Nedsättning av aktiekapitalet (euroutjämning)   643 639  70 516 100
2004  Konvertering av debenturer   80 000 70 596 100
2007 Riktad emission till Pensionsförsäkringsaktiebolaget Veritas   6 000 000 76 596 100
2007 Kupongemission   1 764 865 80 125 904
2007 Riktad emission som incentiv för nyckelpersoner   39 021 80 203 872

Aktiekapitalet och aktieemissioner

Handel och notering 
Aktia Sparbank Abp:s aktie noteras inte off entligt. En börsintroduk-
tion av aktien ingår i Aktias planer.

Aktie och aktiekapital
Varje aktie berättigar till en röst och till samma andel av tillgångar och 
vinster. Aktien utgör en aktieserie och hör till värdeandelssystemet. 

Vid utgången av 2007 uppgick koncernens inbetalda och i han-
delsregistret antecknade aktiekapital till 80 203 872 euro fördelat 
på 40 101 936 aktier. 

Den extraordinarie bolagsstämman 21.12.2006 beslöt om en 
riktad emission till Pensionsförsäkringsaktiebolaget Veritas för för-
värvet av Livförsäkringsaktiebolaget Veritas och en kupongemission 
till bankens aktieägare.

17.1.2007 emitterades 3 000 000 aktier till Pensionsförsäkrings-
aktiebolaget Veritas som delbetalning vid förvärv av aktier i Livförsäk-
ringsaktiebolaget Veritas. På basis av kupongemission som verkställdes 
6  –  23.2.2007 ökade aktieantalet med ytterligare 1 764 865 aktier. 

Styrelsen har därtill fullmakter att emittera högst 1 000 000 
aktier. Av fullmakten har under 2007 utnyttjats totalt 39 021 aktier 
som incentiv för nyckelpersoner i koncernen.

Ägarna
Banken hade vid utgången av året 639 aktieägare. Den största grup-
pen är de lokala sparbanksstiftelserna som tillsammans ägde 48,2 pro-
cent av banken. Till denna grupp hör även bankens största enskilda 

aktieägare, Sparbanksstiftelsen i Helsingfors, som ägde 19,0 procent 
av aktierna i banken. Finländska institutioner ägde 14,2 procent och 
fi nländska sparbanker 4,6 procent av aktierna. Privatpersonernas ägar-
andel var 1,8 procent. 

De förtroendevalda och koncernledningens aktieinnehav
Medlemmarnas i bankens förvaltningsråd och styrelse samt verkstäl-
lande direktörens, vice verkställande direktörernas och övriga led-
ningsgruppsmedlemmars aktieinnehav uppgick vid utgången av 2007 
till sammanlagt 266 798 aktier, vilket motsvarade 0,7 procent av det 
totala antalet aktier och röster. 

Finansiella mål
Avkastningen på eget kapital skall efter skatt i genomsnitt under en 
konjunkturcykel vara 3 – 5 procent utöver riskfri ränta. Kapitaltäck-
ningen skall vara minst 12 procent, och primärkapitalrelationen bör 
uppgå till minst 9 procent.

Utdelningspolicy
Långsiktigt bör en kapitalplacering i Aktia framstå som en god inves-
tering. Ambitionen är att utdelningen på sikt skall utgöra 30 – 40 
procent av resultatet efter skatt, dock så att tillväxten inte försvåras. 
År 2007 var den utbetalda dividenden 0,40 euro per aktie. 

Styrelsen föreslår för bankens ordinarie bolagsstämma 2008 en divi-
dendutdelning om 0,50 euro per aktie. Avstämningsdag för dividenden 
är den 4 april och utbetalningsdagen föreslås vara den 11 april.
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     Andel av aktierna 
De 15 största aktieägarna   Antal aktier  och rösterna, %
Sparbanksstiftelsen i Helsingfors    7 604 097  19,0
Livränteanstalten Hereditas     41 54 212  10,4
Pensionsförsäkringsaktiebolaget Veritas    4 028 795  10,0
Sparbanksstiftelsen Esbo-Grankulla    2 346 585  5,9
Oy Hammarén & Co Ab    1 890 000  4,7
Sparbanksstiftelsen i Vanda    1 614 900  4,0
Svenska litteratursällskapet i Finland rf    1 578 458  3,9
Sparbanksstiftelsen i Borgå    1 303 050  3,2
Stiftelsen för Åbo Akademi    1 302 000  3,2
Aktiastiftelsen i Vasa    1 014 525  2,5
Sparbankstiftelsen i Kyrkslätt    876 529  2,2
Sparbankstiftelsen i Karis-Pojo    787 350  2,0
Sparbankstiftelsen i Ingå    646 236  1,6
Föreningen Konstsamfundet rf    635 255  1,6
Ab Kelonia Oy   609 945  1,5 

Aktieägarnas innehav 31.12.2007

Storleksklass  Antal ägare, st. Antal ägare, % Antal aktier, st. Antal aktier, %
1–100   160 25,0 8 381 0,0
101–1 000   237 37,1 90 226 0,2
1 001–10 000   134 21,0 336 424 0,8
10 001–100 000   65 10,2 2 281 469 5,7
100 001–   43 6,7 37 385 436 93,2
Totalt  639 100,0 40 101 936 100,0

Aktiestockens fördelning 31.12.2007

Ägarstruktur enligt sektor 31.12.2007

 62,7 % Ideella samfund

 18,4 % Företag

 5,9 % Finans- och försäkringsinstitut

 10,2 % Offentliga samfund

 1,8 % Privatpersoner och hushåll

 1,0 % I utländsk ägo

Aktieägarna per sektor 31.12.2007

Sektor  Antal ägare, st. Antal ägare, % Antal aktier, st. Antal aktier, %
Företag   34 5,3 7 387 632 18,4
Finansiella institut och försäkringsföretag   38 5,9 2 360 339 5,9
Off entliga samfund   2 0,3 4 078 795 10,2
Icke vinstsyftande sammanslutningar   57 8,9 25 134 957 62,7
Hushåll   507 79,3 740 213 1,8
Utländska ägare   1 0,2 400 000 1,0
Sammanlagt   639 100,0 40 101 936 100,0
 varav förvaltarregistrerad  1  5 512

19
Aktias år 2007

65424_AKTIA_vsk_SE_sis   1965424_AKTIA_vsk_SE_sis   19 7.3.2008   17:27:027.3.2008   17:27:02

creo




CORPORATE GOVERNANCE

styrelse fastställd arbetsordning som innehåller en närmare regle-
ring av de olika förvaltningsorganens allmänna uppgifter, mötes-
rutiner, mötesprotokoll, ordinarie mötesangelägenheter, beredning 
och föredragning av de ärenden som behandlas vid styrelsemötena 
samt om rapporteringsrutiner till förvaltningsorganen. 

Bolagsstämma 

Ordinarie bolagsstämma hålls årligen före utgången av maj vid en 
tidpunkt som styrelsen bestämmer. Vid ordinarie bolagsstäm-
man behandlas: 

bokslutet samt verksamhetsberättelsen för föregående • 
 räkenskapsperiod 

dividendutdelning • 
ansvarsfrihet för ledamöterna av de högsta • 

 förvaltningsorganen 
förvaltningsrådets och revisorernas arvoden • 
val av ledamöter i förvaltningsrådet • 
val av revisor/revisorer • 

Vid stämman kan även behandlas andra ärenden som nämnts 
i kallelsen. Kallelse till bolagsstämma delges aktieägare genom 
införande i en eller fl era av styrelsen bestämda dagstidningar med 
allmän spridning i Finland. I kallelsen skall nämnas de ärenden 
som behandlas vid stämman. För att få delta i bolagsstämma skall 
aktieägare anmäla sig hos banken senast en viss i kallelsen nämnd 
dag. Denna dag kan infalla tidigast tio dagar före bolagsstämman. 
Extra bolagsstämma hålls under de förutsättningar som nämns i 
bolagsordningen. 

Bankens meddelande från senaste bolagsstämma fi nns på Aktias 
nättjänst www.aktia.com. 

I det följande presenteras vissa uppgifter om koncernens förvalt-
ningsorgan och angelägenheter i anslutning till styrning, obero-
ende och transparens i verksamheten (Corporate Governance). 

Börsens corporate governance-rekommendation 

Aktia Sparbank Abp har meddelat sin avsikt att börsnotera bola-
gets aktie och förbundit sig att följa börsens regler om off entlig-
görande av information. Gällande off entliggörande av informa-
tion följer banken följaktligen den rekommendation angående 
de börslistade bolagens förvaltnings- och styrningssystem som 
utfärdats av Helsingforsbörsen, Centralhandelskammaren och 
Industrins och arbetsgivarnas centralförbund (TT). Aktia iakttar 
även till övriga delar rekommendationen, dock med de undantag 
som föranleds av att förvaltningsrådet utnämner bankens styrelse 
samt besluter om ärenden som innebär betydande inskränkning 
eller utvidgning av verksamheten. Separata organ för behandling 
av revisions-, nominerings- och kompensationsangelägenheter är 
inte inrättade som styrelsekommittéer, men inom förvaltningsrådet 
verkar däremot ett presidium som bereder ärenden som behand-
las av förvaltningsrådet och ett granskningsutskott, som närmare 
övervakar styrelsens verksamhet. 

Regelverk 

Aktia Sparbank Abp förvaltas enligt aktiebolagslagen och kredit-
institutslagen. Dotterbolagen förvaltas därtill enligt tillämplig lag-
stiftning, såsom lagen om hypoteksbanker, lagen om placerings-
fonder och lagen om värdepappersföretag. Regler om koncernens 
förvaltning ingår även i bankens bolagsordning (fi nns på Aktias 
nättjänst www.aktia.com) samt i en av bankens förvaltningsråd och 

ALLMÄNT OM CORPORATE GOVERNANCE I AKTIA SPARBANK ABP. 
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Förvaltningsrådet 

Förvaltningsrådets uppgifter 
Förvaltningsrådet skall övervaka förvaltningen av banken och avge 
utlåtande över bankens bokslut, verksamhetsberättelse och revi-
sionsberättelse till bankens ordinarie bolagsstämma. Förvaltnings-
rådet besluter om ärenden som avser betydlig inskränkning eller 
utvidgning av verksamheten. Förvaltningsrådet utser bankens sty-
relse och kan ge styrelsen anvisningar i frågor som är av stor bety-
delse eller principiellt viktiga. 

Under 2007 sammankom förvaltningsrådet 4 gånger, dess pre-
sidium 3 gånger och dess granskningsutskott 1 gång. 

Utnämning av förvaltningsrådet och arvoden 
Förvaltningsrådets inalles högst trettiosex ledamöter tillsätts av 
bankens ordinarie bolagsstämma för en mandatperiod på tre år. 
En person som före mandatperiodens början har fyllt 67 år kan 
inte väljas till ledamot av förvaltningsrådet. Inom förvaltningsrå-
det verkar ett presidium samt ett granskningsutskott. 

Vid ordinarie bolagsstämman 2007 tillsattes 32 förvaltnings-
rådsledamöter. Förvaltningsrådets vice ordförande Kjell Sundström 
avgick från förvaltningsrådet från och med 1.1.2008 i samband 
med att han utnämndes till ledamot av bankens styrelse. 

Förvaltningsrådets arvoden bestäms av bankens bolagsstämma. 
De arvoden som har fastställts av bolagsstämman 2007 består av 
ett årsarvode och mötesarvoden. Arvodena är olika för ordföran-
de, vice ordförande och ledamöter. Uppgifter om utbetalda arvo-
den återfi nns i not 60 i koncernens offi  ciella bokslut. 

Styrelsen 

Styrelsens uppgifter 
Styrelsen ansvarar för ledningen av banken enligt lag, bolagsord-
ning och de anvisningar förvaltningsrådet ger. Frånsett uppdrag 
som styrelsen i enskilda fall ger styrelseledamöterna, har dessa inte 
individuella uppgifter i anslutning till bankens förvaltning. 

Under 2007 höll styrelsen 23 möten och styrelseledamöternas 
deltagande var i snitt 97 procent. 

Utnämning av styrelsen och arvoden 
Styrelsens ledamöter utnämns av bankens förvaltningsråd för ett 
kalenderår i sänder. En person som före mandatperiodens början 
fyllt 67 år kan inte väljas till ledamot av styrelsen. För 2007 utsågs 
7 ledamöter till styrelsen. Alla styrelseledamöter omvaldes för år 
2008, vartill ytterligare ekon. mag., skattmästare Kjell Sundström 
valdes till ny åttonde ledamot.  

För 2007 utgick arvoden för uppdraget som styrelsens ordfö-
rande till ett belopp om 35 680 euro, för uppdraget som styrelsens 
vice ordförande till ett belopp om 22 160 euro och för uppdraget 
som styrelseledamot till belopp som med anledning av olika antal 
mötesarvoden för de olika styrelseledamöterna varierade mellan 
18 444 och 19 084 euro. Styrelsearvodena erläggs i pengar. Styrel-
seledamöterna är inte delaktiga i aktiebaserade incentivsystem. 

Styrelseledamöternas oberoende 
Enligt styrelsens utvärdering är alla styrelseledamöter på sätt som 
avses i HEX, Centralhandelskammarens och TT:s Corporate 
Governance-rekommendation oberoende i förhållande till banken. 

Aktias år 2007
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CORPORATE GOVERNANCE

Vid kartläggningen av beroendeförhållanden till i rekommendatio-
nen avsedda viktiga aktieägare har noterats att styrelseledamöterna 
Dag Wallgren och Nina Wilkman är styrelseledamöter i Sparbanks-
stiftelsen i Helsingfors och att styrelseledamot Lars Hammarén är 
styrelseledamot i Livränteanstalten Hereditas. 

Verkställande direktören 

Verkställande direktören sköter bankens löpande förvaltning i 
enlighet med förvaltningsrådets och styrelsens instruktioner. Verk-
ställande direktören utnämns av bankens styrelse, som även fast-
ställer verkställande direktörens lön, pensionsförmåner, uppsäg-
ningsvillkor och andra anställningsvillkor. 

Under år 2007 utbetalades till verkställande direktören lön 
i pengar uppgående till 349 678 euro. Ytterligare tillhandahölls 
naturaförmåner till ett beskattningsvärde av 41 457 euro. 

Uppsägningstiden för verkställande direktörens anställningsav-
tal är 18 månader från bankens sida och 6 månader från verkstäl-
lande direktörens sida. Verkställande direktörens pensionsålder är 
63 år. Vid uppnådd pensionsålder erhåller verkställande direktören 
en pension om 60 procent av den pensionsgrundande lönen. 

Koncernledningen 

Koncernens ledningsgrupp deltar i beslutsfattandet om bankens 
och dess dotterbolags löpande aff ärsverksamhet i enlighet med 
de instruktioner gällande förvaltningen av koncernens aff ärsverk-
samhet som bankens styrelse utfärdat. Ledningsgruppens beslut 
bereds av ett arbetsutskott. Vissa angelägenheter i anslutning till 
kreditgivning och hantering av koncernens fi nansierings-, likvidi-
tets- och marknadsrisker samt administrationen av kontorsverk-
samheten handläggs av utskott som ledningsgruppen tillsätter 
inom sin krets. Ledningsgruppsmedlemmarna utnämns av ban-
kens styrelse. Som ordförande för ledningsgruppen fungerar ban-
kens verkställande direktör. 

Koncernens ledningsgrupp sammanträdde 19 gånger och dess 
arbetsutskott 20 gånger under år 2007. 

Verkställande direktörens och de övriga ledningsgruppsmedlem-
marnas anställningsförmåner och andra kompensationssystem fast-
ställs av bankens styrelse. Ledningsgruppsmedlemmarnas löner 
erläggs i pengar. 

För 2007 har inrättats ett bonussystem som beroende dels på 
bankens resultat och dels på personliga mål kan ge verkställande 
direktören och de övriga medlemmarna av koncernens lednings-
grupp en bonus om högst tre månadslöner. Beroende på presta-
tionsvillkor som fastslagits i ett aktierelaterat bonusprogram kan 
de ytterligare tilldelas en extra bonus för teckning av aktier (sam-
manlagt högst 24 980 stycken) i banken; aktierna är härvid belag-
da med en tidsbunden överlåtelsebegränsning. 

Såväl verkställande direktören som de övriga medlemmarna 
av koncernens ledningsgrupp är även medlemmar i koncernens 
personalfond.  

Säkerställande av beslutsfattarnas lämplighet, 
kompetens och integritet 

Lämpligheten och kompetensen hos ledamöterna i bankens sty-
relse, verkställande direktören och verkställande direktörens ersät-
tare utreds i enlighet med Finansinspektionens direktiv såväl före 
utnämningen som regelbundet därefter. Förfarandet, som innefat-
tar vissa bakgrundsutredningar samt en egen försäkran om lämp-
lighet och tillförlitlighet, är ägnat att säkerställa att ledamöterna 
av bankens högsta beslutsfattande organ kontinuerligt uppfyller 
de högsta krav som kan ställas på integritet och klanderfri skötsel 
även av sina egna personliga ekonomiska angelägenheter. 

Ledamöterna av bankens styrelse meddelar förvaltningsrådet 
om sina uppdrag i andra företags förvaltningsorgan. Verkställan-
de direktören får endast med separat tillstånd tillhöra andra före-
tags förvaltningsorgan. 

Styrelsens och ledningsgruppsmedlemmarnas viktigaste uppdrag 
i andra samfund och stiftelser presenteras på sidorna 24 – 25.

Styrelseledamöternas, verkställande direktörens och de andra 
ledningsgruppsmedlemmarnas kreditärenden behandlas, oavsett 
ärendets omfattning, alltid i styrelsen. Uppgifter om beviljade lån 
återfi nns i not 61 i koncernens offi  ciella bokslut. 

65424_AKTIA_vsk_SE_sis   2265424_AKTIA_vsk_SE_sis   22 7.3.2008   17:27:027.3.2008   17:27:02



Bankens arbetsordning innehåller jävsregler som är mera omfat-
tande än regleringen i lagstiftningen. Jävsreglerna utesluter bland 
annat handläggning av angelägenheter som berör personen själv 
eller en nära anhörig till personen eller ett samfund eller en stif-
telse där personen har ett betydande infl ytande. 

Insiderförvaltning 

Utöver den obligatoriska regleringen av insiderfrågor i kreditin-
stitut tillämpar Aktia Sparbank Abp insiderregler som motsvarar 
Finska Fondhandlareföreningens modellregler. 

Enligt bankens insiderregler registreras uppgifter om perso-
ner i insynsställning på sätt som värdepappersmarknadslagen och 
Finansinspektionens regler förutsätter. Såväl styrelseledamöterna 
som verkställande direktören och hans ersättare är registrerade i 
bankens register över personer i insynsställning, vilket innebär 
att deras innehav av noterade aktier är off entligt. Off entligheten 
är ägnad att garantera att inget missbruk av marknadsinforma-
tion kan äga rum.  

Revision 

Ordinarie bolagsstämman väljer årligen en eller två revisorer för 
banken. Revisorn skall vara auktoriserad av Centralhandelskam-
maren. 

Under de senaste åren har bolagsstämman valt att tillsätta enbart 
en revisor. År 2007 valdes det av Centralhandelskammaren auk-
toriserade revisionssamfundet PricewaterhouseCoopers Oy. Som 
huvudansvarig revisor har fungerat Jan Holmberg, även han auk-
toriserad av Centralhandelskammaren. Frånsett ett betalningsrö-
relsekonto har varken revisionssamfundet eller den huvudansvariga 
revisorn något kundförhållande till banken. Som revisor för dot-
terbolaget Livförsäkringsbolaget Veritas jämte underkoncern har 
år 2007 fungerat auktoriserade revisionssamfundet KPMG Ab.

År 2007 utbetalades totalt arvoden om 224 293,90 euro (exklu-
sive mervärdesskatt) för revision av koncernbolagens räkenskaper. 
Beloppet innefattar arvode för revisionen av de av Aktia Fondbolag 
Ab förvaltade placeringsfonderna. För andra än revisionstjänster 

erlade koncernbolagen arvoden på sammanlagt 263 399,75 euro 
(exklusive mervärdesskatt). 

Intern revision 

Den interna revisionen i banken är inrättad som en egen enhet 
som är underställd bankens styrelse. Bankens styrelse fattar beslut 
om anställning och entledigande av chefen för bankens interna 
revision, vars anställningsvillkor godkänns av styrelsens ordföran-
de. Styrelsen fastställer årligen på koncernnivå en verksamhetsplan 
för den interna revisionen.

Den interna revisionen rapporterar med regelbundna intervall 
sina iakttagelser till styrelsen, och en gång per år till förvaltningsrå-
dets granskningsutskott, samt kommunicerar även med de externa 
revisorerna, Finansinspektionen och Försäkringsinspektionen.

Den interna revisionen granskar även dotterbolagens verk-
samhet samt rapporterar till denna del även till respektive dot-
terbolags styrelse.

Riskhantering 

Uppgifter om bankens riskhantering återfi nns i koncernens offi  -
ciella bokslut i not 2. 

Aktiekapital och ägare 

Uppgifter om aktiekapital och ägare återfi nns på sidorna 18 – 19.

Aktieägaravtal 

Banken har kännedom om ett aktieägaravtal mellan aktieägare som 
tillsammans innehar över 2/3 av aktierna och rösterna i banken. I 
avtalet överenskoms bland annat att en part som önskar sälja aktier 
först skall erbjuda dem till en annan avtalspart. Enligt avtalet strä-
var parterna till att företräda ett enstämmigt ägarintresse.

Aktias år 2007
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STYRELSEN

Lars-Olof Hammarén, Dag Wallgren, Kjell Sundström, Kaj-Gustaf Bergh, Marina Vahtola, Nina Wilkman, Lars-Erik Kvist och Hans Frantz.

Kaj-Gustaf Bergh, f. 1955
verkställande direktör, 
Föreningen Konstsamfundet r.f.
juris kandidat, diplomekonom

I styrelsen sedan 2003 (ordförande 2005–)
Innehav i Aktia: 10 500 aktier
Förtroendeuppdrag: Styrelseordförande i Fiskars 
Abp, Oy City Forum Ab, Hufvudstadsbladet Ab;
medlem av styrelsen i Ab Kelonia Oy, Oy Julius 
Tallberg Ab, Ramirent Oyj, Stockmann Oyj Abp, 
Västra Nylands tidningar Ab, Östra Nylands 
tidningar Ab, Österbottningen Ab; medlem av 
förvaltningsrådet i Ab Kelonia Oy

Dag Wallgren, f. 1961
fi nansdirektör, Svenska litteratursällskapet i 
Finland r.f., verkställande direktör, Ab Kelonia Oy
verkställande direktör, Ab Kelonia Placering Oy
ekonomie magister

I styrelsen sedan 2003 (vice ordförande 2006–)
Innehav i Aktia: 1 050 aktier
Förtroendeuppdrag: Medlem av styrelsen i 
Sparbanksstiftelsen i Helsingfors, Unicus Ab

Hans Frantz, f. 1948
överlärare i social- och 
hälsovårdsadministration, 
Vasa yrkeshögskola
politices licentiat

I styrelsen sedan 2003
Innehav i Aktia: 525 aktier
Förtroendeuppdrag: Styrelseordförande för 
fadderortsstiftelsen i Österbotten; medlem 
av styrelsen i Vasa yrkeshögskola, Stiftelsen 
Vasa studiebostäder; delegationsordförande 
i Sparbanksstiftelsen i Vasa; medlem av 
direktionen för Svenska yrkesinstitutet

Lars-Olof Hammarén, f. 1942
ingenjör

I styrelsen sedan 2006
Förtroendeuppdrag: Styrelseordförande i Oy 
Hammarén & Co Ab; medlem av styrelsen i 
Livränteanstalten Hereditas

Lars-Erik Kvist, f. 1945
civilekonom

I styrelsen sedan 1998
Innehav i Aktia: 2 100 aktier
Förtroendeuppdrag: Medlem av styrelsen 
i Backahill Ab, Bergsslagens Sparbank, 
Föreningssparbankens Pensionsstiftelse I, 
Föreningssparbanken Öland AB, 
Tjustbygdens Sparbank

Kjell Sundström, f. 1960 
skattmästare 
ekonomie magister

I styrelsen sedan 1.1.2008
Förtroendeuppdrag: Medlem av förvaltningsrådet 
i Veritas Ömsesidiga skadeförsäkringsbolag; 
styrelseordförande i Akademiföreningen 
Åbo Akademiker r.f., Förlagsaktiebolaget 
Sydvästkusten, Pensionsförsäkringsaktiebolaget 
Veritas; medlem av styrelsen i Ab Kelonia Oy, 
Ab Kelonia Placering Oy, Cognis S.à.r.l., 
Gustaf Packaléns Mindefond, Stiftelsen 
Academica, Stiftelsen Forum Marinum, 
Västra Nylands Tidningar Ab

Marina Vahtola, f. 1963
verkställande direktör, 
Bauhaus Finland Ab
ekonomie magister

I styrelsen sedan 2007
Förtroendeuppdrag: Medlem av styrelsen 
i Suomen Asuntomessut Oy

Nina Wilkman, f. 1958
vicehäradshövding
advokat, Advokatbyrå 
Borenius & Kemppinen Ab

I styrelsen sedan 2006 
Förtroendeuppdrag: Styrelseordförande i 
Advokatbyrå Borenius & Kemppinen Ab, 
Müller Martini Oy; medlem av styrelsen för Oy 
NW Holding Ab, Sparbanksstiftelsen i Helsingfors, 
Centralhandelskammarens skiljedomsinstitut; 
medlem av Centralhandelskammarens 
inlösningsnämnd

Aktieinnehavet per 4.1.2008

Ovan redogörs för styrelseledamöternas viktigaste förtroendeuppdrag. En fullständig förteckning över samfund och företag där styrelseledamöterna utövar bestämmanderätt eller har 
ett betydande infl ytande fi nns i bankens register över personer i insynsställning.

Information om styrelsens arvoden på www.aktia.com
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FÖRVALTNINGSRÅDET

Henry Wiklund
ordförande (mandatperioden utgår 2009), 
verkställande direktör, ekonomie magister, 
kammarråd

Johan Bardy
vice ordförande (2009), advokat

Christina Gestrin 
vice ordförande (2008), riksdagsledamot, 
agronomie- och forstmagister 

Henrik Sundbäck
vice ordförande (2009), rådgivare, 
agronomie- och forstmagister

Kjell Sundström
vice ordförande (–31.12.2007), 
skattmästare, ekonomie magister 

Lorenz Uthardt
vice ordförande (2008), agrolog, 
politices magister, ödemarksråd

Bo-Gustav Wilson
vice ordförande (2010), revisionschef, 
ekonomie magister 

Harriet Ahlnäs 
(2009), rektor, diplomingenjör 

Roger Broo
(2009), förvaltningsdirektör, 
politices magister, kansliråd

Sten Eklundh
(2010), ekonomie magister 

Agneta Eriksson 
(29.3.2007–2010), fi losofi e magister

Kurt Forsman
(2008), agronom 

Christoff er Grönholm
(2009), kanslichef, politices doktor

Peter Heinström 
(29.3.2007–2010), konsul  

Torbjörn Jakas
(–29.3.2007), verkställande direktör, 
diplomekonom

Erik Karls 
(29.3.2007–2010), jordbrukare

Kari Kyttälä
(2009), vicehäradshövding

Patrik Lerche
(2008), verkställande direktör, 
ekonomie magister

Per Lindgård
(2009), lärare

Kristiina Lyytikäinen
(2008), privatföretagare, 
socionom

Håkan Mattlin
(2008), förvaltningsdirektör, 
politices licentiat, kansliråd

Anders Nordman 
(29.3.2007–11.3.2008), verkställande direktör

Clas Nyberg
(2010), diplomingenjör 

Margareta Pietikäinen 
(–29.3.2007), fi losofi e magister

Jorma J Pitkämäki
(2008), utvecklingsdirektör

Henrik Rehnberg
(2009), jordbrukare, ingenjör

Gunvor Sarelin-Sjöblom
(2010), fi losofi e magister 

Peter Simberg
(2008), agrolog

Carl Eric Stålberg
(2010), styrelseordförande i Swedbank AB 
(publ), civilekonom 

Sture Söderholm 
(29.3.2007–2009), odontologie licentiat 

Maj-Britt Vääriskoski
(2010), ekonomichef 

Lars Wallin
(2010), kontorschef, studentmerkonom 

Carl Johan Westman
(–29.3.2007), professor, agronomie- och 
forstdoktor 

Ann-Marie Åberg
(2010), fysioterapeut

Marianne Österberg
(2008), administrativ direktör, 
vicehäradshövding

Henrik Sundbäck, Christina Gestrin, Henry Wiklund , Lorenz Uthardt, Bo-Gustav Wilson och Johan Bardy.
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KONCERNLEDNINGEN

Mikael Ingberg, f. 1951
verkställande direktör
Ph.D. (Econ.)

verkställande direktör 2002 – 3.4.2008
Innehav i Aktia: 59 258 aktier
Förtroendeuppdrag: Medlem av förvaltningsrådet i 
Veritas Ömsesidiga Skadeförsäkringsbolag, 
Ab Kelonia Oy, Scoutstiftelsen; 
delegationsmedlem i Finlands Olympiska 
Kommitté, Stiftelsen för Åbo Akademi, 
Helsingfors Handelskammare, Vega-stiftelsen; 
styrelseordförande i Solvalla stiftelse r.s., 
Livförsäkringsaktiebolaget Veritas; styrelsemedlem 
i Kreditlaget, Oral Hammaslääkärit Oyj, 
Oy Mercator Ab, Bankföreningen i Finland, 
Oy Esperi Ab, Oy Transmitter Ab, Oy Veikkaus 
Ab; medlem av Föreningen Konstsamfundet, 
Folkhälsans Forskningsstiftelse 

Jarl Sved, f. 1954
vice verkställande direktör
verkställande direktörens ställföreträdare
vicehäradshövding

Ansvarig för segmentet Kontorsrörelse
I Aktia sedan 1980
Innehav i Aktia: 39 318 aktier

Stefan Björkman, f. 1963
vice verkställande direktör
diplomingenjör

Ansvarig för segmentet Aff ärsbank & treasury 
I Aktia sedan 2006
Innehav i Aktia: 30 000 aktier
Förtroendeuppdrag: Styrelsemedlem i Oy 
Samlink Ab, Cor Group Oy

Robert Sergelius, f. 1960
vice verkställande direktör
diplomingenjör

Ansvarig för segmentet Kapitalmarknad
I Aktia sedan 2003
Innehav i Aktia: 60 818 aktier
Förtroendeuppdrag: Styrelsemedlem i Unicus Ab

Taru Narvanmaa, f. 1963
direktör
ekonomie magister

Ansvarig för segmentet Livförsäkring
I Aktia sedan 2007
Innehav i Aktia: 20 000 aktier
Förtroendeuppdrag: Styrelsemedlem i 
Livförsäkringsaktiebolaget Retro, Puutarhaliike 
Helle Oy, Utbildnings- och forskningsstiftelsen 
för ÅUCS 

Olav Uppgård, f. 1955
direktör
ekonomie magister

Ansvarig för Koncerntjänster
I Aktia sedan 2003
Innehav i Aktia: 17 384 aktier
Förtroendeuppdrag: styrelseordförande 
i Vasp-Invest Ab; styrelsemedlem i 
Fastighets Ab Mannerheimvägen 14 och 
Livförsäkringsaktiebolaget Veritas

Merja Hellberg, f. 1965
direktör

Regionalt ansvar för kontorsverksamhet 
och stödfunktioner
I Aktia sedan 1986
Innehav i Aktia: 14 663 aktier
Förtroendeuppdrag: Medlem av styrelsen i 
Stiftelsen för Österbottens högskola, Vasa 
Handelskammare; delegationsmedlem i 
Österbottens Handelskammare

Gösta Råholm f. 1955
direktör
merkonom

Regionalt ansvar för kontorsverksamhet 
och stödfunktioner
I Aktia sedan 1988
Innehav i Aktia: 157 aktier
Förtroendeuppdrag: Styrelseordförande i 
Fastighetsaktiebolaget Svenska Gården i Åbo, 
styrelsemedlem Svenska Klubben i Åbo rf.

Marit Leinonen, f. 1958
personalrepresentant

basnäringschef, huvudförtroendeman
I Aktia sedan 1994
Innehav i Aktia: 315 aktier

Verkställande direktör 4.4.2008 –

Jussi Laitinen, f. 1956
ekonomie magister 

Robert Sergelius, Jarl Sved, Taru Narvanmaa, Merja Hellberg, Olav Uppgård, Marit Leinonen, Stefan Björkman, Gösta Råholm och Mikael Ingberg.

Fullständig förteckning över samfund och företag där verkställande direktören och verkställande direktörens ställföreträdare utövar bestämmanderätt eller har ett betydande infl ytande 
fi nns i bankens register över personer i insynsställning.

Information om koncernledningens avlöningssystem samt verkställande direktörens anställning fi nns på www.aktia.com.

Medlemmarnas uppgifter är enligt situationen 4.1.2008.
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DOTTERBOLAGENS VERKSTÄLLANDE DIREKTÖRER

Mosse Lindholm, Mikael Strömfors, Gitty Nurmi, Magnus Nyman, Katriina Remahl, Timo Laine och Jorma Niinistö. 

Pasi Backman, Petri Abrahamsson, Jockum Andersin, Saara Murtovaara, Benny Herrmans och Ingemar Tåg.

Aktia Fastighetsförmedling

Mikko Piirtola, Tom Lehto, Tom Ginman, Peter Böckelman, Taru Narvanmaa och Martti Porkka.

Bank och försäkring
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BANKDIREKTÖRERNA

Huvudstadsregionen

Österbotten och Tammerfors

Thomas Björk, Ralf Bäckström, Petri Sandqvist, Lars-Göran Sperring, Kenneth Holmgård, Thomas Ingo och Ilkka Pehkonen.

Kerstin Grandlund-Tikkala, Anders Ehrström, Sebastian Påwals, Camilla Karlberg, Liisa Kiltilä och Matti Malms.

Peter Asén, Torbjörn Ekholm , Magnus Stenman och Kim Forsström.

Västra Nyland och Åboland
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Östra Nyland och Mellannyland

Erik Valros, Jari Luoma, Ilkka Ahonen, Henrik Wikström och Erkki Tuormaa.

Nina Wikström, Bertel Weckman, Carola Nyman, Helena Ståhlberg, Irina Hemnell och Kim Henriksson.

Christer Nyback, Kim Karlsson, Eija Kajander, Pasi Pitkäjärvi och Dan-Ove Hermansson.

Aktias år 2007
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Aktia Sparbank Abp 
PB 207
Mannerheimvägen 14 
00101 Helsingfors
Tfn 010 247 5000 
Fax 010 247 6356

Vd Mikael Ingberg (-3.4.2008)
Vd Jussi Laitinen (4.4.2008-)

FO-nummer 0108664-3
BIC / S.W.I.F.T. HELSFIHH
Nättjänst: www.aktia.fi 
Koncerninformation: www.aktia.com
Kontaktadress: aktia@aktia.fi  
E-postlogik: fornamn.efternamn@aktia.fi 

Marknadskommunikation 
PB 207, Mannerheimvägen 14 A
00101 Helsingfors
kommunikation@aktia.fi 
Tfn 010 247 5000
Marknadsföringschef Malin Berglund 

AFFÄRSBANK & TREASURY

Aktia Aff ärsbank
Mechelingatan 1 a 
00180 HELSINGFORS
Tfn 010 247 6300
Direktör Jyrki Hämäläinen
Bygg och fastighet: Bertel Weckman
Ägarstruktur: Johan Rasmus
Cash & Trade: Carola Nyman
Bank och fi nans: Kim Henriksson

Aktia Företagsfi nans Ab
Mechelingatan 1 a
00180 HELSINGFORS
Tfn  010 247 6230
Vd Mikko Piirtola

Aktia Hypoteksbank Abp
PB 207, Mannerheimvägen 14 B
00101 Helsingfors
Tfn 010 247 7200
Vd Martti Porkka

KAPITALMARKNAD

Aktia Asset Management Oy Ab

PB 714, Kalevagatan 4
00101 Helsingfors
Tfn 010 247 6840
Vd Tom Lehto

Aktia Fondbolag Ab
PB 695, Kalevagatan 4
00101 Helsingfors
Tfn 010 247 5000
Vd Tom Ginman
Distributionskanaler: Ossi Paronen
Storkunder: Marco Granskog 

LIVFÖRSÄKRINGSAKTIEBOLAGET 
VERITAS

Veritas Livförsäkring
PB 133, Olofsvägen 2 
20101 Åbo
Tfn 010 55 010
Vd Taru Narvanmaa

KONTORSRÖRELSE 

Aktia Kort & Finans Ab
PB 207, Mannerheimvägen 14 B
00101 Helsingfors
Tfn 010 247 7300
Vd Peter Böckelman

Aktias kontor

Huvudstadsregionen 

Esbo Alberga
Förtennargränd 4
02650 Esbo
Tfn 010 247 6080
Jami Jarna

Esbo Centrum
Esbogatan 4
02770 Esbo
Tfn 010 247 6060
Nina Wikström

Esbo Företagskontor
Västanvindsgränden 3
02100 Esbo
Tfn 010 247 7520
Charlotte Duncker

Esbo Hagalund
Västanvindsgränden 3
02100 Esbo
Tfn 010 247 6030
Irina Hemnell

Esboviken
Esboviksgatan 1
02320 Esbo
Tfn 010 247 7660
Jussi Törhönen

Grankulla
Promenaden 1
02700 Grankulla
Tfn 010 247 6010
Helena Ståhlberg 

Helsingfors Drumsö
Drumsövägen 39
00200 Helsingfors
Tfn 010 247 6770
Peter Gustafsson

Helsingfors Eira
Bergmansgatan 27
00140 Helsingfors
Tfn 010 247 6660
Helena Ståhlberg

Helsingfors Företagskontor
Mannerheimvägen 14 B
00100 Helsingfors
Tfn 010 247 6700
Johan Roos 

Helsingfors Gamlas
Kanteletarvägen 1
00420 Helsingfors
Tfn 010 247 6780
Eva Vääriskoski 

Helsingfors Hagnäs
Andra linjen 5
00530 Helsingfors
Tfn 010 247 6710
Heikki Mattila

Helsingfors Malm
Torggatan 4
00700 Helsingfors
Tfn 010 247 7550
Ari Suhonen

Helsingfors Munkshöjden
Raumovägen 1
00350 Helsingfors
Tfn 010 247 6730
Ramona Ranki

Helsingfors Munksnäs
Munksnäs allén 3
00330 Helsingfors
Tfn 010 247 6750
Christoff er Lindroos

Helsingfors Södra Haga
Köpingsvägen 15
00320 Helsingfors
Tfn 010 247 6760
Camilla Michelsson

Helsingfors Tre Smeder
Mannerheimvägen 14
00100 Helsingfors
Tfn 010 247 6600
Sebastian Påwals

Helsingfors Tölötorg
Sandelsgatan 6
00260 Helsingfors
Tfn 010 247 6640
Camilla Karlberg

Helsingfors Östra Centrum
Revalsplanen 3
00930 Helsingfors
Tfn 010 247 6820
Kerstin Granlund-Tikkala

Privatbanken Helsingfors
Mannerheimvägen 14 A
00100 Helsingfors
Tfn 010 247 6800
Anders Ehrström

Nummela
CM Nummela, Tuusankaari 1
03100 Nummela
Tfn 010 247 5370
Pirjo Karjalainen

Vanda Dickursby
Stationsvägen 2
01300 Vanda
Tfn 010 247 6100
Liisa Kiltilä

Vanda Myrbacka
Gillerstråket 6
01600 Vanda
Tfn 010 247 6130
Niina Utriainen

Vandaporten
Väinö Tanners väg 3
01510 Vanda
Tfn 010 247 6120
Matti Malms

Mellannyland 

Kervo
Kauppakaari 4
04200 Kervo
Tfn 010 247 7980
Jari Luoma

Träskända
Sibeliuksenkatu 14
04400 Träskända
Tfn 010 247 6150
Ilkka Ahonen

Tusby
Hyrylänkatu 8
04300 Tusby
Tfn 010 247 6170
Jari Luoma 

Tammerfors 

Privatbanken Tammerfors
Hämeenkatu 13 b A
33100 Tammerfors
Tfn 010 247 5900
Klaus Sirén

Tammerfors Centrum
Hämeenkatu 8
33100 Tammerfors
Tfn 010 247 5900
Ilkka Pehkonen

Tammerfors Lielax
Harjuntausta 1
33400 Tammerfors
Tfn 010 247 5930
Johan Sirén

Uleåborg 

Uleåborg
Hallituskatu 20, Klubbhuset
90100 Uleåborg
Tfn 010 247 5310
Kari Paloniemi

Västra Nyland 

Bromarf
Bromarvvägen 1855
10570 Bromarv
Tfn 010 247 5490
Teemu Kytöpuro

Ekenäs
Gustav Wasas gata 7
10600 Ekenäs
Tfn 010 247 5350
Eija Kajander

Hangö
Nycandergatan 18
10900 Hangö
Tfn 010 247 5550
Torbjörn Ekholm

Ingå Degerby
Degerbyvägen 11
10160 Nylands Degerby
Tfn 010 247 5480
Peter Asén

Ingå Kyrkby
Ola Westmans allé 5
10210 Ingå
Tfn 010 247 5460
Peter Asén

Karis Centrum
Köpmansgatan 10
10300 Karis
Tfn 010 247 5500
Magnus Stenman

KONTAKTUPPGIFTER
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Karis Svartå
Askersvägen 62
10360 Svartå
Tfn 010 247 5530
Magnus Stenman

Kyrkslätt
Torgvägen 2
02400 Kyrkslätt
Tfn 010 247 5400
Kim Forsström

Lojo
Larsgatan 43
08100 Lojo
Tfn 010 247 5380
Pirjo Sundholm

Pojo
Gamla Åbovägen 73
10420 Skuru
Tfn 010 247 5520
Oili Saari

Sjundeå
Sjundeåvägen 504
02580 Sjundeå
Tfn 010 247 5440
Kim Karlsson

Tenala
Sockensvägen 24
10520 Tenala
Tfn 010 247 5540
Camilla Forsström

Åbonejden 

Kimito
Arkadiavägen 2
25700 Kimito
Tfn 010 247 5890
Christer Nyback

Pargas
Kyrkoesplanaden 3
21600 Pargas
Tfn 010 247 5840
Dan-Ove Hermansson

Privatbanken Åbo
Universitetsgatan 15
20100 Åbo
Tfn 010 247 5828
Pasi Pitkäjärvi

Åbo Salutorget 
Universitetsgatan 15
20100 Åbo
Tfn 010 247 5800
Pasi Pitkäjärvi

Åbo Universitetsgatan
Universitetsgatan 30 A
20100 Åbo
Tfn 010 247 5860
Ari Jutila

Åbo Västra Centrum
Filargatan 4
20320 Åbo
Tfn 010 247 5830
Timo Räsänen

Österbotten 

Jakobstad
Köpmansgatan 6
68600 Jakobstad
Tfn 010 247 5020
Kenneth Holmgård

Karleby
Storgatan 15
67100 Karleby
Tfn 010 247 5060
Petri Sandkvist

Korsholm Helsingby
Sandåsbackvägen 2
65520 Helsingby
Tfn 010 247 5190
Malin Sandström

Korsholm Smedsby
Marknadsvägen 1
65610 Korsholm
Tfn 010 247 5200
Thomas Ingo

Korsholm Solf
Solfvägen 213
65450 Solf
Tfn 010 247 5210
Kaj Tuure

Korsholm Vallgrund
Sommarösundvägen 75
65920 Norra Vallgrund
Tfn 010 247 5280
Thomas Ingo

Kronoby
Kyrkvägen 4
68500 Kronoby
Tfn 010 247 7860
Marina Finne

Laihela
Laihiantie 39
66400 Laihia
Tfn 010 247 5300
Ritva-Liisa Puska

Nykarleby
Bankgatan 10
66900 Nykarleby
Tfn 010 247 5040
Thomas Björk

Oravais
Öurvägen 6
66800 Oravais
Tfn 010 247 5220
Stig Gunnar

Pedersöre Esse
Essevägen 270
68820 Esse
Tfn 010 247 5050
Ann-Marie Lillmåns-Backlund

Petalax
Kyrktået 4
66240 Petalax
Tfn 010 247 5260
Ann-Marie Raukko

Privatbanken Vasa
Vasaesplanaden 16, 4 vån.
65100 Vasa
Tfn 010 247 5180
Ralf Bäckström

Pörtom
Centrumvägen 9
66270 Pörtom
Tfn 010 247 5270
Dan-Ove Stenfors

Vasa Företagskontor
Vasaesplanaden 16
65100 Vasa
Tfn 010 247 5100
Max Kuula

Vasa Roparnäs
Kungsvägen 72-74
65320 Vasa
Tfn 010 247 5170
Paula Hirvonen

Vasa Sundom
Sundomvägen 7
65410 Sundom
Tfn 010 247 5290
Anne-Maj Finne

Vasa Torgkontor
Vasaesplanaden 16
65100 Vasa
Tfn 010 247 5100
Ralf Bäckstrom

Vasa Vikinga
Brändövägen 81
65200 Vasa
Tfn 010 247 5160
Tiina Ala-Toppari

Yttermalax
Köpingsvägen 14
66100 Malax
Tfn 010 247 5250
Christer Åbonde

Övermalax
Viasvägen 97
66140 Övermalax
Tfn 010 247 5240
Lars-Göran Sperring

Östra Nyland 

Askola
Pappilantie 2
07500 Askola
Tfn 010 247 5620
Viola Seppinen

Borgnäs
Makasiinikuja 1
07170 Borgnäs
Tfn 010 247 5630
Erik Valros

Borgå
Mannerheimgatan 9-11
06100 Borgå
Tfn 010 247 5700
Erik Valros

Borgå Företagskontor
Mannerheimgatan 9-11
06100 Borgå 
Tfn 010 247 5700
Kenneth Udd

Lovisa
Brandensteinsgatan 11
07900 Lovisa
Tfn 010 247 5600
Erkki Tuormaa

Pernå Forsby
Storåkersvägen 1
07700 Forsby såg
Tfn 010 247 5640
Magnus Lindholm

Sibbo Nickby
Stora byvägen 20
04130 Sibbo
Tfn 010 247 5660
Henrik Wikström

Sibbo Söderkulla
Hälsovägen 3
01150 Söderkulla
Tfn 010 247 5650
Ulf Randell

I försäkringsärenden betjänas 
Aktias kunder även av Veritas 
Livförsäkrings kontor

Björneborg
Pohjoiskauppatori 1 
28100 Björneborg 
Tfn 010 5501 230 
Anders Winter

Jakobstad 
Choraeusgatan 12
68600 Jakobstad
Tfn 010 5501 530
Ann-Maj Passell

Joensuu
Kirkkokatu 16
80100 Joensuu
Tfn 010 5501 320
Arto Kuosmanen

Jyväskylä
Väinönkatu 34
40100 Jyväskylä
Tfn 010 5501 350
Sari Koski

Närpes
Närpesvägen 15
64200 Närpes
Tfn 010 5501 540
Rune Brommels

Tavastehus
Sibeliuksenkatu 2
131 00 Tavastehus
Tfn 010 5501 240
Hanna Peltomaa

www.veritaslivforsakring.fi 
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KONTAKTUPPGIFTER

Aktia Fastighetsförmedling 
Uleåborg Ab
Vd Pasi Backman

Hallituskatu 20
Klubbhuset
90100 Uleåborg
Tfn 010 247 7850
oulu@aktialkv.fi 

Aktia Fastighetsförmedling 
Vasa Ab
Vd Ingemar Tåg

Vasaesplanaden 16
65100 Vasa
Tfn 06 318 0000
vaasa@aktialkv.fi 

Aktia Fastighetsförmedling 
Åbo Ab
Vd Katriina Remahl

Universitetsgatan 15
20100 Åbo
Förfrågningar om objekt till salu 
tfn 040 300 2310
Uthyrning tfn 040 300 2300
turku@aktialkv.fi 

Aktia Fastighetsförmedling 
Östra Nyland Ab
Vd Mikael Strömfors

Mannerheimgatan 9-11
06100 Borgå
Tfn 010 247 4840
porvoo@aktialkv.fi 

Brandensteinsgatan 11
07900 Lovisa
Tfn 010 247 7878
loviisa@aktialkv.fi 

Gillerstråket 6 
01600 Vanda
Tfn 010 247 7890
k-uusimaa-vantaa@aktialkv.fi 

Sibeliuksenkatu 14 
04400 Järvenpää
Tfn 010 247 7890
k-uusimaa-vantaa@aktialkv.fi 

Hyrylänkatu 8 
04300 Vanda
Tfn 010 247 7890
k-uusimaa-vantaa@aktialkv.fi 

Kauppakaari 4 
04200 Vanda
Tfn 010 247 7890
k-uusimaa-vantaa@aktialkv.fi 

Aktia Fastighetsförmedling 
Pargas-Åboland Ab 
Vd Petri Abrahamsson

Kyrkoesplanaden 3
21600 Pargas
Tfn 010 247 5850
petri.abrahamsson@aktialkv.fi 

Aktia Fastighetsförmedling 
Raseborg Ab 
Vd Mosse Lindholm

Gustaf Wasas gata 7
10600 Ekenäs
Tfn 019 223 4000
mosse.lindholm@aktialkv.fi 

Köpmansgatan 10
10300 Karis
Tfn 019 223 4010
magnus.nystrom@aktialkv.fi 

Nycandersgatan 18
10900 Hangö
Tfn 019 223 4020
sari.berndtsson@aktialkv.fi 

Aktia Fastighetsförmedling 
Sibbo Ab
Vd Saara Murtovaara

Stora Byvägen 20
04130 Sibbo
Tfn 010 247 7880
sipoo@aktialkv.fi 

Söderkulla Torg 3
01150 Söderkulla
Tfn 010 247 7880
sipoo@aktialkv.fi 

Aktia Fastighetsförmedling 
Tammerfors Ab
Vd Timo Laine

Hämeenkatu 13 B
33100 Tammerfors
Tfn 010 247 5980 
tampere@aktialkv.fi 

Harjuntausta 1
33400 Tammerfors
Tfn 010 247 5981
tampere@aktialkv.fi 

AKTIA FASTIGHETSFÖRMEDLING 

Aktia Fastighetsförmedling AFM 
Helsingfors-Esbo-Grankulla Ab
Vd Jockum Andersin

Mannerheimvägen 14
00100 Helsingfors
Tfn 010 247 7700
helsinki@aktialkv.fi 

Västanvindsgränden 3
02100 Esbo
Tfn 010 247 7900 
espoo@aktialkv.fi 

Promenaden 1
02700 Grankulla
Tfn 010 247 7900 
kauniainen@aktialkv.fi 

Aktia Fastighetsförmedling ISKL Ab 
Vd Gitty Nurmi

Ola Westmans allé 5
10210 Ingå
Tfn 050 314 1562 
inkoo@aktialkv.fi 

Sjundeåvägen 504
02580 Sjundeå
Tfn 050 314 1562
siuntio@aktialkv.fi 

Torgvägen 2
02400 Kyrkslätt
Tfn 050 314 1560, 050 314 1561
kirkkonummi@aktialkv.fi 

Laurinkatu 43
08100 Lojo
Tfn 050 314 1563
lohja@aktialkv.fi 

Aktia Fastighetsförmedling 
Jakobstad Ab 
Vd Benny Herrmans

Rådhusgatan 3
68600 Jakobstad
Tfn 06 78 99 800 
benny.herrmans@aktialkv.fi 

Aktia Fastighetsförmedling 
i Karlebynejden Ab
Vd Jori Brandt

Storgatan 15
67100 Karleby
Tfn 010 247 7887
jori.brandt@aktialkv.fi 

Aktia Fastighetsförmedling Kimitoön
Vd Magnus Nyman

Arkadiavägen 2
25700 Kimito
Tfn 010 247 5898
magnus.nyman@aktialkv.fi  

Aktia Fastighetsförmedling 
Mellannyland - Vanda Ab  
Vd Jorma Niinistö

Stationsvägen 2 
01300 Vanda
Tfn 010 247 7890
k-uusimaa-vantaa@aktialkv.fi 

Aktia

Veritas
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Aktia är en fi nländsk, tvåspråkig fi nanskoncern, med 84 kontor 

längs med kustområdet från Lovisa till Uleåborg och i tillväxt-

centra i inlandet, såsom Tammerfors. 

Tillsammans med sina samarbetspartner, spar- och lokalan-

delsbankerna, har Aktia för vissa fi nanstjänsters del ett kontorsnät 

på ca 430 kontor. I livförsäkringsärenden står Aktias dotterbolag 

Veritas Livförsäkring till tjänst förutom på Aktias och lokalan-

delsbankernas kontor även på Veritas kontor, Alandia och Ålands-

banken samt en del sparbanker. Tack vare avtalet med Automa-

tia Oy betjänas våra kunder av ett riksomfattande nät av ca 1 700 

Otto-automater. 

Segment

Aktias verksamhet är indelad i fyra segment, Kontorsrörelse, 

Aff ärsbank & treasury, Kapitalmarknad och Livförsäkring. Varje 

segment har en resultatansvarig chef som hör till koncernens led-

ningsgrupp. 

Kontorsrörelsen innefattar Aktia Sparbank Abp:s kontorsrö-

relse, av Aktia förmedlade lån via Aktia Hypoteksbank Abp, Aktia 

Kort & Finans Ab och Aktia fastighetsförmedlingsbolagen. 

Aff ärsbank & treasury inbegriper Aktia Sparbank Abp:s aff ärs-

bank, treasury och dotterbolaget Aktia Hypoteksbank Abp med 

undantag av Aktias egna förmedlade lån via Hypoteksbanken. 

Ordinarie bolagsstämma
Aktia Sparbank Abp:s ordinarie bolagsstämma 2008 hålls 

tisdagen den 1 april kl. 16.00 på hotell Scandic Marski, 

Mannerheimvägen 10, 00100 Helsingfors. På bolagsstämman 

behandlas de ärenden som enligt bolagsordningen ankommer 

på stämman samt sådana eventuella andra ärenden som anges 

i kallelsen till bolagsstämman. Aktieägare som avser delta 

i stämman skall anmäla sig senast torsdagen den 27 mars 

före kl. 16.00 antingen per telefon 010 247 6250/Annika Löthner, 

fax 010 247 6568 eller e-post annika.lothner@aktia.fi .

Aktias fi nansiella publikationer
Aktia publicerar följande resultatrapporter under 2008:

Bokslutskommuniké 1.1 – 31.12.2007

 - torsdagen den 14 februari

Delårsrapport januari-mars 2008

 – torsdagen den 8 maj

Delårsrapport januari-juni 2008

 – torsdagen den 21 augusti

Delårsrapport januari-september 2008

 – tisdagen den 4 november

Aktia Sparbank Abp:s fi nansiella publikationer utkommer 

på fi nska, svenska och engelska.

Publikationerna kan beställas eller laddas ned från Aktias 

nättjänst www.aktia.com, per e-post kommunikation@aktia.fi  

eller från Aktia Sparbank Abp, Finansiella publikationer, 

PB 207, 00101 Helsingfors. Publikationerna fi nns också 

tillhanda på Aktias kontor.

Adressförändringar
Vi ber aktieägarna meddela eventuella adressförändringar till 

det bankkontor där de har sitt värdeandelskonto.

KORT OM AKTIA

Aktias personal på pärmen: Rad 1: Viola Seppinen, Ylva Almark, Patrick Buchert, Christel Löfberg, Minna Lehto, Hanna Lindholm. 

Rad 2: Eija Seppänen, Yvonne Nylund-Fagerstedt, Sari Varjonen, Johan Andler, Tuomas Ikävalko, Maria Sundberg. Rad 3: Malin Sandström, 

Stina Sjöholm, Nicholas Donner, Oili Saari, Varpu Tuominen, Kari Lähteenmäki, Sirpa Tillanen, Pia Liinavuori. Rad 4: Christer Åkerlund, 

Leo Bonsdorff , Patrik Haglund, Birgitta Hägglund, Sirpa Salminen, Johan Broman, Monica Blechingberg, Caj Holmström. Rad 5: Barbro West, 

Mathias Nyman, Helena Rantanen, Arja Nurmi, Heidi Joutsenlahti, Brita Nummelin, Christel Björkman, Patrik Olander, Maria Östergård, 

Sven-Eric Holmström, Kari Lintukangas.

Produktion: Aktia Kommunikation
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Aktia Sparbank Abp

Kontorsrörelse Aff ärsbank & treasury Kapitalmarknad Livförsäkring

Kapitalmarknaden utgörs av Aktia Privatbanken i Helsingfors 

och dotterbolagen Aktia Fondbolag Ab och Aktia Asset Manage-

ment Oy Ab. 

Livförsäkringssegmentet består av Livförsäkringsaktiebolaget 

Veritas.

 2007 2006
Rörelseresultat 66 55

Resultat / aktie, euro 1,31 1,17

Eget kapital / aktie, euro 8,09 7,05

Avkastning på eget kapital (ROE), %  17,9 16,8

K / I-tal - bankkoncernen 0,67 0,62

Genomsnittligt antal aktier, mn st. 1) 39,8 35,5

Personal (heltidsresurser), genomsnittligt antal 940 741

Dividend / aktie 0,50 0,40

Inlåning från allmänheten 2 801 2 544

Utlåning till allmänheten 4 574 3 763

Balansomslutning 7 952 5 492

Nyckeltal

Mn euro

1)  Emissionsjusterat genomsnittligt antal

65424_AKTIA_SE_kannet   2 5.3.2008   19:16:10



www.aktia.fi  

www.aktia.com

Aktias år 

2007

Innehåll

 1 2007 i ett nötskal

 2 Strategi och mål

 4 Verkställande direktörens översikt

 6 Kontorsrörelse

 8 Aff ärsbank & treasury

10 Kapitalmarknad

12 Veritas Livförsäkring

14 Personalen

16 Aktia i samhället

18 Aktier och aktiekapital

20 Corporate governance

24 Styrelsen

25 Förvaltningsrådet

26 Koncernledningen

27 Dotterbolagets verkställande direktörer

28 Bankdirektörerna

30 Kontaktuppgifter

Det offi  ciella bokslutet kan laddas 

ned från Aktias nättjänst 

www.aktia.com eller beställas från 

kommunikation@aktia.fi . 

Aktia Sparbank Abp

Banken med mänskliga mått
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